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Metų įžengkime į juos geroje, 
optimistiškoje nuotaikoje. Nau
ji Metai atneš ne vien rūpesnių, 
bet ir smagių, laimingų valan
dėlių. Mūsų gyvenimas pratur
tės naujais įspūdžiais ir gal būt 
laimėjimais.

Kiekvieną žmogų lydi kaip 
koks šešėlis nepranykstanii 
viltis, jog ateityje bus lengviau 
ar smagiau gyventi. Nors ne 
visada tas pasitvirtina, ir kar
tais išeina atvirkščiai, vienok 
žmogus tos vilties nenustoja. 
Panašiai kaip keliautojas, ap
leisdamas viena kraštą ir sku
bindamas į kita pamatyti ką 
nors įdomaus ir ypatingo, kiek
vienas mūsų taip pat laukia ir 
sutikti ką nors tokio, ko pir
miau nėra regėjęs ar patyręs.

— O —
Šie 1952 metai biznišku at

žvilgiu nebus blogesni už per
eitus. Farmeriai, darbininkai, 
biznieriai ir kiti turės užtekti
nai pajamų gyventi kaip iik- 
krais "prosperity" laikais. Su
varžymų civilinėje gamyboje 
pasireikš nedaug. Žalios medžią 
gos užteks ir karo gamybai ir 
aprūpinimui kasdieninių reika
lų.

Bet tai dar ne viskas. 1952 
metai gali atnešti didesnių su
krėtimų, audrų ir net trečią 
pasaulinį karą. Jungtinės Vals
tijos gali būti įtrauktos į mil
žiniškas grumtynes prieš tuos, 
kurie kala vergijos pančius vi
sai žmonijai. Jei taip ištikro į- 
vyktų, tai 1952 metai taptų 
reikšmingiausi visoje pasaulio 
istorijoje. f j

— o —
Iš Paryžiaus atėjo praneši

mas, kuriame sakoma štai kas: 
"Visi Jungtinių Tautu darbų 

stebėtojai pabrėžia, jog toje or
ganizacijoje visai nekalbama a- 
pie genocidą (tautų žudymą) 
Lietuvoje ir kituose bolševikų 
užimtuose kraštuose, nepasant, 
jog Washingtone buvo padary
ta visa eilė žygių šiuo reikalu.

"Ne gana to, laisvojo pasaulio 
tautu ir ju atstovų akims nu
kreipti nuo pavergtųjų tautų 
padėties, Maskvos agentai yra 
užtvindė Jungtinių Tautų įstai
gas ir atskiras delegacijas laiš
kais "už taiką".

Jei taip ištikro yra, tai reikia 
gyliai apgailestauti. Airodo, jog 
Jugtinės Tautos, kaip koks a- 
vių būrelis, dar vis dreba prieš 
sibirišką vilką.

— o —
Išrastas naujas vaistaš—Dor- 

mison, kuris lengvai užmidgo 
kiekvieną, be jokių blogų pa
sekmių. Tą vaistą jau gamina 
viena amerikiečiu firma, c

Nors daugelis mūsų žmonių 
greitai užmiega ir be jokių va' 
stų, tačiau yra nemažai ir tokių, 
kuriems Dormison bus tikra 
palaima.

— O —
Keista, bet popierio krizis 

Chicagoje tebėra aštrus. Esant 
popierio trūkumui, nei Kalėdi
nės, "Sandaros" laidos, nei Nau 
jų Metų negalėjome išleisti to
kiame skaičiuje puslapių kaip 
buvom suplanavę. Skaitytojai, 
tikimės, supras ir atleis mums 
už šios laidos "suglaudimą".

Nemažai specialiai paruoštos 
šventinės medžiagos negalėjo 
tilpti nei į šią, nei į pereitą lai
da. Kur gi dingo laikraštinis 
popieris? — paklausite jūs. Ma
tote, daug jo išveža į kitas ša
lis, o gera dalis sulenda i juo
dąją rinka. * t

Pasitaiko visokios rūšies va
gių. Iš Paryžiaus cirko tapo
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Lenkai Užsirūstino Del 
Naujo Vokiečių 
Žemėlapio

Reikalauja Kad Jung. Valst.
Įsimaišytų į tą Reikalą

Pabaigoje lapkričio mėnesio 
vokiečių vyriausybė Bonnoje 
iškabino savo Įstaigose naują 
žemėlapi, kuriame atjungtos 
nuo Vokietijos teritorijos rytuo
se pažymėtos kaipo esančios 
“lenkų, teisingiau sakant sovie- 

’ tu administracija”. Laikraščiai 
gi tuos plotus vadina: “vokie
čių rytinės provincijos”.

Amerikiečiai lenkai sukruto 
protestuoti. Jie nujaučia, jog 
tokios vokiečių pretenzijos ne
atsirado be mūsų valstijos de
partamento sutikimo. Lenkai 
ypatingai šnairuoja į J. V. auk
štąjį komisarą Vokietijoje — J. 
J. McCloy, kuris savo tylėji
mu padrąsinęs vokiečius nepri
pažinti Oder-Niesse sienos.

Į tuos visus Amerikos Lenkų 
Kongreso reikalavimus “pasi
aiškinti”, valstijos departamen
tas iki šiam laikui nieko neat
sakė.

Bedarbių Skaičius Auga 
Toronte, Kanadoje

Žiemai užėjus bedarbė dar 
labiau paaštrėjo Toronte ir vi
soj Ontario provincijoje. Apie 
90,000 darbininkų yri visai at
leisti, kiti dirba tik trejetą, ke
tvertą dienų į savaitę. Naujai 
atvykusieji, kurie nei nuosavų 
namų, nei sutaupų neturi, atsi
dūrė gana sunkioje padėtyje.

Imigracijos ministeris Harris 
pareiškė, jog padidėjus bedar
bei mažiau bus Įleidžiama imi
grantu iš Europos.

Kiniečiai tiki, kad žmogus 
prieš Naujus Metus savo skolų 
neapsimokėjęs, susilauks ateity 
daug nemalonumų ir nelaimių.

pavogtas 15 dienų tigrukas, 
kuomet jo motina buvo nuvesta 
į sceną. Cirko valdyba pasiūlė 
100,000 frankų už grąžinimą 
tigriuko, bet iki šiam laikui nie 
kas neatsiliepė.

— o —
Valdiškos įstaigos Washingto

ne dabar svarsto sumanymą 
paleisti į pensiją darbininkus, 
kurie sulaukė 65 metu amžiaus. «
Tokios "atostogos" toli gražu 
lenudžiugins visų to amžiaus 
larbininku. Tarpe jų bus to
jų, kurie nenorės pasitraukti 

š įprasto jiems užsiėmimo. 
Paleidimas iš darbo juos pri
degtų moraliai, jįe jaustųsi 
liekam nereikalingi.

Todėl darbo sekretorius Mau 
•ice J. Tobin yra linkęs leisti 
darbininkams pasirinkti vieną 
iš dviejų: ar išeiti į pensiją, ar 
loliau dirbti.

— o —
"Chicago Daily News" nese-. 

niai patalpino laišką, pasirašy
tą tūlo Harry A. Marris. Tas 
vyrukas išreiškia pasipiktinimą 
kam airių grupė, būdama ma
žumoje, monopolizavo visas 
svarbesnes vietas Chicagos mie 
sto administracijoje. Airių čia 
esama 10 nuoš., bet jie turi 75 
nuošimčius miesto "džiabų". __

Del to reiktų pastebėti štai 
kas: airiai yra gerai organizuo
ti ir vienas kitą remia. To, ap
gailėtinai negalima pasakyti 
apie kitas tautines grupes

Visiems

Sandaros Nariams, +

Skaitytojams ir Visiems

Amerikos Lietuviams Linkime, kad
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Butu Laimingi, Smagus ir Gausus *
Kūrybiniais Darbais.

Sandaros Redakcija ir 

Administracija.

PIETIEČIAI TURĖS 
SAVO KANDIDATĄ 
Į J. V. PREZIDENTĄ

Numato Remti Sen. Russell'ą 
Arba Gen. Eisenhowerį

Washington, D. C. — Atro
do, jog pietiniai demokratai, 
arba tai vadinami “dixiekratai” 
turės savo kandidatą į J. V. 
prezidentą. Juomi bus senato
rius Russell. Jeigu gi pastara
sis atsisakytų priimti nomina
ciją, tai tuomet remtų gen. Ei- 
senhoweri. nors tas ir būtu re- C ' C
publikonų vėliavos nešėjas.

Pietiečiai yra priešingi Tru- 
manui ir tokio savo nusistaty
mo jie nemano pakeisti. Dau
gelis atvirai sako: geriau tebū
na Baltajam Name republiko- 
nas, negu Trumanas. Su repu- 
blikonais “dixiekratai” turi pa
darę slaptą sutartį veikti išvien 
svarbesniuose klausimuose, y- 
patingai tuose, kurie paliečia 
valstijų teises. Prez. Trumano v 
administracija gi nerodo dide
lio prielankumo pietiečiams, 
del to„ kad pereituose rinkimuo 
se jie buvo atsimetę nuo par
tijos.

Bijosi Kad Negautų Iš 
Amerikos Laiško

Stockholm. — Lietuvos žmo
nės tiesiog sudreba, kuomet pri
puolamai pasiekia juos laiškas 
iš Amerikos. Mat, palaikymas 
ryšiu su užsieniu, kad ir oficia- 
lišku paštu, skaitomas nusikal
timu.

Dabar gi kuomet bolševikai 
atvirai puola amerikiečius, su
sirašinėjimas su Jungtinėm Vai 
stijoms prilygintas prie santy
kiavimo su liaudies priešais.

Ir kiškis būtų drąsus, jei vil
ko nagus turėtų.

Planuoja Įrengti 
Plaukiančia Radio 
Stotį Baltijoje

Kolumnisto Drew Pearson 
"Reveliacijos"

Žinomas kolumnistas Drew 
Pearson neseniai paskelbė, jog 
valstijos departamentas esąs ap 
sisprendęs įrengti Baltijos jū
roje galingą radio stotį, kuri 
galėtų pralaužti sovietų pasi
priešinimo sieną. Toji radio sto
tis būtų Įtaisyta laive ir galėtų 
priplaukti iki keliolikos mylių 
atstumo nuo Lietuvos ir Latvi
jos pakrančių.

Bet tokia radio stotis reika
lautų apsaugos nuo tiesioginės 
ar netiesioginės atakos. Sovietai 
gali užklup tą amerikiečių laivą 
ir nusigabenti jį į Karaliaučių 
arba Klaipėdą “apklausinėji
mams”, Panašiai jie elgias su 
danų ir švedų žvejybos laivais, 
kurie plaukioja ir pačiam vidu
ryje Baltijos jūros.

Bet su amerikiečių laivu bol
ševikai vargiai ar išdrįstų pa
našiai elgtis. Už neišprovokuo
tą ataką prieš jų laivą atviroje 
jūroje Dėdė Samas žinotų kaip 
atsilyginti.

Danai Teikia Pavyzdį 
Kaip Reikia Ginkluotis

Kopenhaga. — Mažutė Dani
ja parodo daugiau pastangų ap
rūpinti save ginklais, negu ki
tos vakarų Europos šalys. Jos 
armija yra pilnai mechanizuota 
ir nemažą kiekį karo įrankių 
danai pasiunčia kitiems.

Naujas Pasiuntinys Turkijai

Washington. — George C. 
McGhee, buvęs valstybės sekre 
toriaus asistentas, buvo prisaik 
dintas, kaipo naujasis JAV Pa
siuntinys Turkijai.

NORVEGAS BUVO
KETVERTĄ DIENU 
LATVIU SOSTINĖ I

Taip Atrodo Šiandieninis 
Rygos Miestas

Stockholm. — Norvegų pre
kybinis laivas sudužo netoli 
Latvijos krantų. Sovietų sargy
bos laivukai paėmė 20 jūrinin
kų ir nugabeno juos į Rygą, kur 
jie išbuvo ketvertą dienų.

Jie turėjo progos bent kiek 
apžiūrėti miestą. Vienas norve
gas pasakoja, jog Rygoje kas 
antras žmogus yra kariškis. Ci
viliai atrodo prastai apsirėdę ir 
išblyškę. Retas kuris turi ant 
savęs pakankamai šilto aprėda- 
lo žiemos sezonui.

Pakrantės labai stropiai sau
gojamos. Virš Rygos nuolat 
skraido grupės “jet” orlaivių, 
kuriuos rusai ženklina kaipo 
MIG-15.

Bolševikai Giriasi 
Klasiniai Susipratusia 
Karve Lietuvoje

Sovietiška spauda Vilniuje 
paskelbė, jog atgabentos iš “bro 
liškų” respublikų į Lietuvą 
karvės atsižymi tikrai “tarybi
ne” pienę produkcija. Tos “kla
siniai susipratusios” karvės 
duodančios 15 litrų pieno į die
ną. Laipsniškai još išstumsian- 
čios buržuazinės kilmės karvu
tes.

Tačiau, tos Stalino karvės dar 
galėtų pasimokinti iš anų lietu
viškų karvių, kurios duodavo 
20 litrų pieno į dieną, o kartais 
ir 25 litrus. Amerikiečių gi Gu
ernsey karvės patiekia net gi 
40 litrų į dieną.

Skelbimas
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Politikos Link Rusų 
„Staliorius^Prabilc

G. F. Kennan Pažiūros i 
Sovietų Agresiją

Pripažįsta Baltijos Kraštams 
Teisę Būti Laisvais

Misteriška mūsų valstijos de
partamento figūra — George F. 
Kennan pradėjo daugiau aiškėti 
nuo to laiko kaip prez. Truma- 
nas paskelbė jog jis būsiąs J. 
V. ambasadoriuMaskvoje. G. F. 
Kennan buvo skaitomas Rusijos 
ekspertu ir jis vadovavo “Poli
cy Planning Staff” valstijos de
partamente. Jam atiduodamas 
kreditas už sugalvojima Mar
shall© plano, Atlanto Pakto ir 
pan.

G. F, Kennan sulipdė projek
tą kaip sulaikyti tolesnę Sovie
tų ekspansiją Į vakarus nuo ge
ležinės uždangos. Pasėkoje to, 
atsirado Europos armija (nors 
tik ant popierio), vokiečių ap
ginklavimo sumanymas, aprūpi
nimas ginklais Turkijos ir Grai
kijos ir keletas kitų dalykų.

To eksperto manymu, komu
nistinė sistema Rusijoje pati 
gali sugriūti, jei tik jai nebus 
leista toliau plėstis. Įvykus tam 
sugriuvimui, Baltijos kraštai, 
Lenkija, Čechoslovakija ir ki
tos okupuotos šalys privalės 
tapti nepriklausomos.

Taip spėliodamas, p. Kennan j 
nepastebi vieno svarbaus daly- i 
ko, būtent, jog dabartinis ko-

"Tik Aš Viena Komjaunuole 
Grėbiau Lankoj Šieneli"
Naujos Rūšies Liaudies Kūryba 
Okupuotoje Lietuvoje

Jau iš seniau Vakaruose yra 
žinomos partizanų dainos, dai
nuojamos krašte aktyviųjų Lie
tuvos laisvės gynėjų. Dabar Va
karus yra pasiekusi nauja tos 
rūšies liaudies kūryba, kurios 
sukūrime dalyvauja visa tauta, 
;mpulsyviai pareiškianti savo 
priešišką nusistatymą okupan
tams. Kadangi gyventojų bui
tis diena iš dienos vis sunkėja, 
todėl ir toji kūryba yra tiesiog 
šiurpi.

Priešingiausi visam bolševikų 
režimui yra buvusieji valstie
čiai, dabar pavergti kolchozi- 
ninkais. Visai tai liaudies kūry
bai vadovauja lyg nematomas 
tautos genijus. Nežinomų auto
rių sukuriama visa eilė naujų 
dainų, dainelių, anekdotų arba 
tos pačios dainos kitaip perfra
zuojamos. Daug kur užtiksi, 
kad net keleriu metu vaikasI v
įėjusį taip pasveikins:

“Sveiki gyvi, kaip gyvenat 
kolektyve, penkios bobos trau-. 
kia plūgą be stelvogos”. Kitur 
vėl išgirsi: “Lietuvi, prikąsk 
liežuvį, nes valdo svetimi.” 
-“Du broliukai” taip perfra

zuojami: “Du broliukai parti
niai, du broliukai stribukai, tik 
aš viena komjaunuolė grėbiau 
lankoj šienelį. Man šienelį be
grėbiant, kirtimėlį bekertant, 
ir atėjo partizanai, ištarkavo 
man dugną. Bėgsiu greitai teki
na, pas tėvelį Staliną: Juozapė
li, daryk tvarką, nedaryk aštrių 

tarkų”, etc.

imunizmas ir maskoliškas impe
rializmas yra vienas ir tas pafs 
reiškinys. Todėl ir sugriuvus so
vietiškai sistemai, naujoji Ru
sija nepaleis iš savo ranku to 
grobio, kuris jai atiteko Stalino 
laikais.

Toliau, G. F. Kennan perša
ma “laukimo politika” gali baig 
tis labai tragiškai ne tik del tų 
šalių, kurios yra jau po Stalino 
padu, bet ir pačiai vakarų Eu
ropai. Maskva nieko nelauki;.; 
jos imperialistinė politika vys
toma toliau Azijoje, Afrikoje ir 
Europoje.

Demokratinis pasaulis nega'.i 
būti pasyvus sovietiško komu
nizmo atžvilgiu; raudonųjų eg- 
resija reikalinga ne tik sulaiky
ti, bet atstumti atgal, arba v- 
siškai sunaikinti. Kitokios išei
ties nėra.

Poteisinimui savo nusistaty
mo p. Kennan iškelia minti, jcg 
Jungtinės Valstijos privalo žiū
rėti pirmoj eilėj savo interesų 
ir tarptautinėj politikoj mažiau 
remtis moraliais ir teisinia s 
principais. Taip, bet juk Ame
rikos interesuose yra daboti, 
kad Sovietai neišaugtų i tok ,ą 
pajėgą, .kuri grasintų pačiai A- 
merikai ir atkirstų ją nuo u .- 
sienio rinkų.

Tuo būdu, kaip matome, »>. 
Kennan sugalvota “contain
ment policy” link Sovietų šlu- 

j buoja jei ne abiem kojom, tai 
■ bent ant vienos.

Net patys komjaunuoliai, sa
vo taipe, kai niekas negirdi, 
taip dainuoja: “Kas nori prie 
šitos valdžios gerą vietą gauti, 
turi išvertęs skūrą tarnauti” — 
ir smulkiai apdainuojama, kaip 
vyksta “socialistinė statyba”. 
Tokios rūšies liaudies kūryba 
nuteikia gyventojus prieš oku
pantus ir kelia reikalinga ko
vingumą. Žmonės, nors ir už
sidarę, tačiau kietai laikosi. Bū
dinga, jog šios rūšies kūryba 
daugiausiai paplįtusi ne tik 
tarp kolchozininkų, bet ir tarp 
paprastų darbininkų, kurie po 
tų yra smarkiausiai prieš bol
ševikus nusistatę.

Didesnioji Plieno Dalis
Skiriama Ginklams Kalti

Ateinančių 3 mėnesių laiko
tarpy Amerikoje pagaminto 
plieno didesnioji dalis bus ski
riama ne automobiliams, šal
dytuvams, skalbimo mašinoms 
ar pan., bet tik apsiginimo tiks
lams.

Po antrojo karo pabaigos 
“sviesto ir patrankų” politikoje 
aiškiai pradės nusverti ginklų 
gamyba ir tuo būdu civiliniams 
reikalams palaipsniui bus ski
riama ‘vis mažiau ir mažiau 
plieno.

JAV Metinis Deficitas

Buvo numatyta, kad federaiės 
valdžios deficitas sieks net 7,5 
bilionus dolerių. Bet šių metų 
gale paaiškėjo, kad tasai K 51 
metų JAV deficitas neviršys 
$6 bilionų.
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per
manoa

kai buto nereikėjo ješkoti, o 
kvortą gero šnapso galėjai gau
ti už pusantro dolerio...”

— Eolas.
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Sovietuose Nėra Pavojingos Opozicijos
Havardo universiteto Rusijos realybės studijų centras pra

vedė tarpe kelių tūkstančių Rusijos išeivių ankietą, kurios tiks
las buvo išaiškinti: rusų tautos santykiavimas su komunistų 
partija, rusų pažiūras i Stalina ir galimumus revoliucinių judė
jimų dabartinėse sovietų režimo sąlygose.

Toji ankieta buvo pravesta vakarų Vokietijoje ir Harvardo 
universiteto mokslininkai iš jos daro tokias išvadas:

1. Sovietini režimą nuoširdžiai remia ir jam pritaria ne 
daugiau, negu 10% gyventojų. Komunistai, kurie turi partijos 
bilietą, gali būti skirstomi į 3 rūšių partiečius: giliai Įsitikinu
sieji, oportunistai ir tokie, kurie į partiją yra Įstoję aplinkybių 
verčiami.

Caristiniais laikais Rusijoje 
buvo sakoma, jog žmogus susi
deda iš dūšios, kūno ir paspor- 
to. Visokie asmens paliudymai 
buvo reikalingi, kad žandarai 
ir policija galėtų laikyti kiek
vieną žmogų greižtesnėje prie
žiūroje.

Kur kas biauriau šiandiena 
yra raudonųjų maskolių okupuo 
toje Lietuvoje. Ten be paspor- 
tų, be darbo pažymėjimų ir 
specialių leidimų negalima vyk
ti ne tik iš vieno apskričio į ki
ta, bet iš kolchozo i kolchozą. 
Jei ką pagauna keliaujant be 
“propusko”, tą nusiveža tardy
mui ir laimė, jei ištruksi po 
dviejų, trijų savaičių.

Taigi, šiandieninėje Lietuvo
je žmogus nebeturi nuosavos 
dūšios, bet tik kūną ir pasportą.

ČIA GIMĘS JAUNIMAS 
REIKALAUJA DAUGIAU 
DĖMESIO

Sovietinių piliečių tarpe nepastebima komunistams — par
tiečiams ypatinga neapykanta, kokią, pavyzdžiui, dauguma gy
ventojų jaučia slaptai policijai.

2. Jei caristinės Rusijos gyventojai buvo linkę savo impe
ratorių laikyti “geruoju tėveliu”, tai Į Staliną rusai žiūri kaip 
j galinga satrapą, kuris valdo žiauriomis priemonėmis, kad ga
lėtų patenkinti savo savimeilę. Gyventojų akimis “tėvas ir 
mokytojas” Stalinas yra žiaurus ir piktas niekadėjas.

Aimanavimai kad čia gimęs 
lietuvių jaunimas nenori ateiti 
prie mūsų ir šalinasi nuo lietu
viško gyvenimo, tęsiasi ilgus 
metus ir niekad nesibaigia. Mes 
kaltinam tą jaunimą už tai kad 
jis skiriasi nuo mūsų; mes ap- 
gailėstaujam kad jis kaž kur 
dingsta ir “ištautėja”.

Kaip tai nebūt, bet pamėgin
kim rišti tą problemą iš kito 
galo. Jei kalnas neina prie Ma
hometo, tai Mahometas prisi-

artina prie jo. Jeigu jaunimas 
nesišlieja prie mūsų, tai mes 
prisiartinkim prie jo. Lengviau
sias būdas, tai palaikant to jau
nimo organizacijas, klubus, 
chorus ir pan. Pasirodykime, 
jog esame geresni jų draugai ir 
rėmėjai, negu pašaliniai.

Nebandykime čia gimusių 
vyrukų ar ‘mergaičių padaryti 
tokiais, kokiais mes esam. To 
niekad neatsieksim. Greičiau 
stengkimes prisitaikinti prie jų, 
geriau, tinkamiau juos suprasti, 
įvertinti, padrąsinti. Kada jau
nimas pajus, jog mes esame 
geresni jų draugai, negu kiti, 
tuomet jis daugiau pamėgs lie
tuviškumą ir artimiau bendra
darbiaus su mumis.

Pradėkim bent 1952 metuose 
rišti jaunimo problemą skir- 
tingesniais būdais, negu iki 
šiam laikui tą darėm.

PAKELIA PRENUMERATĄ

Cleveland© “Dirva” paskelbė, 
jog nuo sausio 1 dienos metinė 
prenumerata už tą laikraštį bus 
penki doleriai. Pavienis nume
ris pars’duos po 10 centų.

Visa ko pabrangimas, o ypa
tingai popierio kainų iškilimas 
priverčia laikraščių leidėjus 
griebtis visokių priemonių kad 
padengti spausdinimo išlaidas.

koštuvą Ko Galim Laukti

3. Savo pačių jėgomis, be pagalbos iš užsienio, sovietinės 
tautos revoliucijos Įvykdyti negalės. Šiuo metu Sovietų val
domose bei užgrobtose žemėse nėra jokio pogrindžio, jokių opo
zicijos reiškinių, jokio sabotažo. Žmonės yra suparaližuoti, ap
imti nevilties ir baimės, jie yra paversti bevaliais totalitarinės 
valstybės vergais. Žmonęso Sovietų Sąjungoje šiandien tegal
voja vien apie ekonominės būklės bent koki pagerinimą ir tai 
kaip atatinka valdomos klikos tikslams.

Sveikina Į Naujus 
Metus Įžengiant

Sulaukus Naujų 1952 Metų
Pradedant naujus metus mes esame pratę palinkėti vieni 

kitiems laimės ir geros kloties. Toks įprotis nėra vien tuščias 
formalumas; jis turi ir gilesnės, praktiškos vertės. Juomi mes 
pabrėžiam iš senų laikų žinomą tiesą, jog atskiro žmogaus lai
mė ir gerbūvis žymioje dalyje priklauso nuo kitų žmonių. To
dėl ne visai teisingas yra pasakymas, jog: “kiekvienas žmogus 
yra savo laimės kalvis.” Šiandieninėse apystovose vienų vie
nas asmuo ne kažin ką nukaltų.

Pa.’. tik savotiškas atsiskyrėlis celebruoja Naujų Metų su 
tiktuves pats vienas, užsidaręs savo kambaryje. Visi kiti gi 
buriasi i grupes ir su draugais bei pažįstamais praleidžia vaka
rą ir vidurnaktį. Taigi šie ir kitokie smagumai gimsta tik“ so- 
ciališkuose žmonių santykiuose ir bičiulystėse.

PETRAS PIVARONAS

IR VOKIEČIAI IŠVIETINTI 
NORI IŠVYKTI Į UŽJŪRIUS

Vakarų Vokietijoje šiuo metų 
randasi net 350,000 vokiškos 
kilmės išvietintieji, arba, kaip 
tokius žmones įprasta vadinti— 
D.P.

Vienoje tik Bavarijoje tų iš- 
vietintų vokiečių yra 116,000, iš 
kurių 60 tūkstančių žmonių gy
vena 281 valdžios įstengtose 
stovyklose, o kiti privačiuose 
namuose.

Buvo tikimasi, kad tuos, iš 
kraštų už geležinės uždangos, 
vokiečius pasiseks išskirstyti po 
Vokietiją, bet pasirodo, kad tai 
nėra įvykdomas dalykas ir to
dėl suprantama, kodėl tarp tų 

| vokiečių reiškiasi tendencija iš 
gimtojo krašto išvykti į užjū
rius. Emigracijai ypač yra lin
kę vokiečiai — ūkininkai ir ne 
vien iš kitų kraštų išvietintieji, 
bet ir pastoviai Vokietijoje gy
veną.

Toks reiškinys galėtų būti 
Vokietijos žemės ūkiui labai 
žalingas, nes kraštas nustotų 
žemdirbių ir tuo būdu žemės 
ūkis savaime turėtų susmukti.

Mūsų draugijos, klubai, organizacijos ir visa Amerikos lie
tuvių išeivija, kaipo vienetas, yra sujungę daugelį mūsų i sa
votišką šeimą, kurioje kiekvienas jaučiamės smagiai ir kaip na
mie. Būdami toje saviškių grupėje mes nuoširdžiau pasikalbam, 
pasidalinam įspūdžiais ir dažnai vienas kitam pagelbstim.

Todėl kaip praeityje, taip ir šiuose 1952 metuose turėtu
mėm palaikyti ir stiprinti tą lietuvišką šeimą, kuri suteikia 
smagumą mums visiems ir sulaiko mus nuo pakrikimo kaipo 
tautinė grupė. Stiprinkime tą šeimą, įtraukiant į ją ir čia gi
musį jaunimą.

f Prisimenant Lietuvą ir jos klaikią padėtį sovietiškoje oku
pacijoje, turėkime viltį, jog jeigu jau ne 1952 metai, tai sekanti 
po jų pamatys ją laisva ir nepriklausomą. Prisidėkime prie to 
išlaisvinimo žygio kuom tik išgalėdami. Progų ir išteklių mums 
netrūksta.

Taip, šie naujieji 1952 metai atskleidžia mums naujų gali
mybių atlikti daug ką gero sau, mūsų išeivijai ir pačiai Lietu
vai.

Apsvaigęs Nuo Bučkių Vyras 
Užmokėjo Nemenka Pabaudą

Nubaustas net $50 dolerių už 
važiavimą neblaiviame stovyje, 
Armand Paquette iš Spring
field, Mass, aiškinosi: “Mergi
nos toje prieškalėdinėje pramo
goje taip smarkiai mane bučia
vo, kad aš apsvaigau nuo tų 
bučkių, bet ne nuo degtinės,”

Policija jam vistik nepatikėjo 
ir nubaudė už girtumą nuo deg 
tinės.

Vienaip Rašė# Kitaip Padare

Už nesibaigiantį girtuokliavi
mą Los Angeles mieste tapo a- 
reštuota moteris, kuri prieš kiek 
laiko parašė ir išleido knygą 
pavadinimu “Kaip galima pra

gyventi be svaiginamų gėralų”.

Sveikinu Naujuose Metuose 
visus sandariečius ir geros va
lios lietuvius, linkėdamas jiems 
kogeriausios kloties. Mano šir
dingas troškimas yra kad baigę 
senus metus mes užmirštumem 
senus kivirčus, nesusiprati
mus ir eitumem prie bendros 
santaikos* ir vieny bės. Bendrau
kime visi, ar tai būtumėm maž- 
lietuviai, ar didž-lietuviai. Sena 
tėvynė šaukiasi į visus gelbėti 
jos sūnus ir dukteris išblašky
tus po pasaulio ritulį.

Tie sūnūs ir dukterys turi 
būti išgelbėti nuo pražūties, ar 
tai būtų Sibiro tyruose, ar Lie
tuvos miškuose ar Vokietijos 
stovyklose ar kitur. Lai jųjų 
griaudingas balsas paliečia mū
sų širdis. Pamirškime partijas 
ir tikybas; stokime vieningai į 
kilnų darbą; dirbkime be palio
vos iki Lietuva vėl bus laisva 
ir iki mūsų broliai ir seserys 
nesugrįš į gimtąjį kraštą. Atli- 
likime tinkamai savo pareigas 
Jungtinių Valstijų, mūsų senos 
tėvynės ir visos žmonijos at
žvilgiu.

Dar kartą linkiu visiems lie
tuviams daug laimės ir gerovės 
1952 Metuose.

Petras Pivaronas
ALT. Sandaros Prezidentas ir 

Amerikos Lietuvių Tarybos
V ice-Prezidentas, 
Pittsburgh, Pa.

Jumoras
Visiik Jis Nebuvo Toks
Apsileidęs

— Mano mielas, vistik tu turi 
prisipažinti, kad savo gyveni
me nesi atlikęs nei vieno pro
tingo žingsnio...

— Atsiprašau, mano brangio
ji, ar tu esi užmiršusi, kad aš 
tave esu vedęs?...

Kaip Gi Jų Dantys Neatšimpa?

— Ar tiesa, mamyt, kad dide
lės žuvys jūroje ėda sardines?

— Taip, mano vaikeli, jos 
minta sardinėmis.

— Bet kaip gi, mamyt, tos 
didelės žuvys atidaro sardinių 
dėžutės?

Čia Ne Raktas Svarbu

Apie ketvirtą valandą ryto 
nekuris vyras stovi prie namo 
durų. Prie slenksčio jis stovi 
jau gana ilgą‘ laiką ir atkreipia 
į save policininko dėsesį. Pas
tarasis, prisiartinęs, klausia:

— Ar esi tamsta pametęs sa
vo duru rakta?c c

— O, ne, raktą tai aš turiu, 
tik vis man tos drąsos trūksta.

Mano šimtmetinis kalendorius 
teisingai išpranašavo orą šių 
švenčių metu. Jis parodė štai 
ką: “Jeigu birželio mėnesio pa
baigoje oras yra vėsus ir lie
tingas, tai apie Kalėdas ir Nau
jus Metus bus daug sniego...”

Kaip žinome, pereitas birže
lio mėnuo nebuvo šiltas ir ne
buvo sausas. Del to tai, Chica- 
ga ir kiti miestai prieš pat šven 
tęs paskendo pusnyse. Dauge
lis žmonių negalėjo rasti gatvė
se savo automobilių, nes jie 
buvo apnešti sniegu.

Sutikdami Naujus Metus, 
mes linkime vieni kitiems daug 
džiaugsmo ir naujos laimės. Vi
sa tai yra tvarkoje, bet neuž
mirškime, jog kartais senoji 
laimė būna geresnė ir už nau
ją. Kiekvieno mūsų gyvenime 
yra buvę tokių laimingų mo
mentų, kurių niekas neištrins 
iš mūsų atminties, c

Vienoje Rytų Vokietijos mo
kykloje istorijos dėstytojas pa
sakoja apie ciesorių Neroną, 
kuris padegęs Romą. Norėda
mas daugiau užinteresuoti mo
kinius, jis padarė tokią įžangą:

“Šiandie noriu jums papasa
koti apie begalo žiaurų žmogų. 
Gal jūs patys atspėsite kas jis 
toks, kai patieksiu daugiau 
smulkmenų. Jis buvo despotas, 
žmonių engėjas, be pasigailėji
mo naikinęs nekaltus piliečius. 
Savo kraštą jis paskandino 
skurde ir varguose...”

Nespėjus jam užbaigti, pašo
ka nuo suolo komunistų jauni
mo organizacijos narys ir piktai 
surinka:

“Draugas profesoriau!; Aš į~ 
spėju jus! Jeigu tik ištarsite jo 
vardą, tai kaip matai atsidursi
te koncentracijos stovykloje!”

Išminčių knygose yra užrašy
ta: “Geriau mokėti vieną darbą 
kaip reikiant, negu dvidešimts 
paviršutiniai”.

Neseniai tapo paskelbta, jog 
Winthrop Rockefeller norėtų 
gražiuoju persiskirti su savo 
žmona Jievute ir be teismo įsi
maišymo pasidalinti turtu.

Bet, atrodo, jog tai bus ne
lengvas dalykas. Kol tas milži
niškas turtas bus kaip reikiant 
suskaitytas, tai praeis dar daug,
daug metų.

Vienas rašte mokintas vyru
kas, Californijos Dienose ban
do paaiškinti kas yra tas išra
dimas — bendruomenė. Anot 
jo:

“Ši bendruomenė betgi nėra 
nei draugija, nei valstybė. Tap
ti draugijos nariu reikia paduo
ti pareiškimą ir būti į ją pri
imtam. Bendruomenės nariu 
yra kiekvienas lietuvis be jokio 
jo asmeniško pareiškimo ar no
ro”.

Čia jau, brolyčiai, yra kas 
nors keisto ir nesuprantamo. 
Tokią organizavimo sistemą ga
lima praktikuoti totalitarinėse 
šalyse, bet ne demokratijoje.

Mūsų taip vadinamas moder
niškas amžius toli gražu neat
sižymi jau tokiu spartumu, kaip 
manoma. Pav. seniau karai bu
vo dažniausiai baigiami į vieną 
dieną, o paliaubų ar pačios tai
kos pasirašymas irgi ne ilgiau 
užtrukdavo.

Šiandie gi karai tęsiasi metų 
metus, o derybos del paliaubų1 
Korėjoje neužsibaigia ir po še
šių mėnesių. Jei taip ir toliau 
eis, tai tikros taikos pasaulyje 
mes niekad nesulauksime!

Nugirsta Rūgštaus Pieno klu 
be: “Ach, kad Naujieji Metai 
sugrąžintų mums tuos laikus,

Nauji Metai
Nauji Metai po senovės,
Nieko gero, nieko naujo,
Reikt tik kraujo,
Reik tik kraujo.
Mes sulaukę Naujų Metų,
Rankas spaudžiam vienas kito, 
Kas iškrito,
Kas iškrito.
Nagi karas teb’liepsnoja,
Zvimbia kulkos, galvos krinta.
Varnos minta,
Varnos minta.
M_s pasaulis sužvėrėjo, 
Bukapročiai vis dar šypso. 
Mirtis vypso,
Mirtis vypso.
Ir Višinskiai ir Malykai, 
Pasikinkę, varo taiką 
Su nagaika,
Su nagaika.
O mūsiškiai vis dar tikis,
Gal kremliškiai suminkštėsią,
Gal padvėstą,
Gal padvėstą.
Mes jau gero nesulaukiam,
Nes tas lokis plečias, tunka, 
Tautos smunka.

Tautos smunka.
Stov’ pasaulis ant vulkano, 
O atomai pučias, braška, 
Viskas traška, 
Viskas traška.
Gali sprogęs toks atomas 
Į padanges mus išmesti, 
Išsivežti, 
Išsivežti.
Betgi laukiam Naujų Metų, 
Nauji Metai, nauja viltis 
Ima piltis, 
Ima piltis.
Vėl tikėkim ir linkėkim,
Gal nors kartą ateis galas, 
Gal tą taiką mums priartins 
Žalias stalas.

— Perkūnas.

Pradžia Viską Nulemia

Lietuvoje t” ' lavo: koks oras 
yra per Naujus Metus, toks’bus 
ir metų bėgyje. Jei vadinasi, 
pasitaiko giedri, šiltoka diena, 
tai ir visi metai bus šilti, gra
žūs. O jei N. Metų dieną yra 
šalta, vėjuota, tai ir per visus 
metus nedaug tebus gražių, šil
tesniu dienu. V £

Mirties' ir vedybų spėjimo 
burtai, kaip ir Kūčių vakare, 
Lietuvoje buvo plačiai prakti
kuojami ir Naujų Metų išvaka
rėse.

Ir akla višta randa grūdg.

Laimingų Naujų Metų!
Laimingų Naujų Metų Linkime Visiems 

Savo Draugams, Kostumieriams ir 
Visiems Chicagos Lietuviams.

SUKYS-D00DY-ANT0N1SEN
3252 SOUTH HALSTED STREET

PLANINGAS TAUPYMAS MOKA
GERUS DIVIDENDUS . . .

VZSA FETY 0FV'n 
$7 YOUR SAYINGS \<S>

INSURED
UP TO

• Kiekvienas, kuris kas savaitę ar
ba kas mėnesi taupo nors truput), 
taupo planingai.

• Taupyti reikia įprasti. Taupyk 
nors mažai, bet reguliariai.

• Nuo 1905 metų kiekvienam tou- 
pytojui Mutual Federal Savings 
moka gerus dividendus du kartu 
į metus.

• Kiekvieno taupytojo sąskaita ap
drausta iki $10,000 per Federal 
Savings & Loan Ins. Corp.

• PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN!

MUTUAL Jderd SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION 
2202 W. Cermak Rd. • Chicago 8, IIL 
JOHN L KAZANAUSKAS, Pres. • TeL VI tginia 7-7747 

Savings Insured to $’0,000 by F. S.L.LC.

Pradedant 1897 metais, iki šiai die
nai taupytojai District Savings b-vėj 
pelnė ir pelno didesnį uždarbį ant 
sutaupų...nežiūrint sąskaitos balanso.

DABAR. . . nuo Liepos 1 d. . . . mūsų 
dividendas tapo pakeltas net 25% . . . 
Vad inas, mūsų taupytojai šiandien už
dirba daugiau negu bile kada pirmiau... 
Apart pelno, District Savings teikia jums 
pilniausiai apdraustą apsaugą ... ir drau
giškiausią patarnavimą.

District Savings ...
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Kai tiedu vyrai apleido teis
mo rumus, pasirodė, jog tai bu
vo... vagys.

Juozas Krasinskas Tapo 
Sužeistas Automobilio 
Nelaimėje Worcestery

Waterbury 
Conn

Musų Kojos Reikalingos
Judėjimo ir Oro

Daugelis miestečių klaidingai 
mano, kad vaikščiojant basiems 
pėda pakeičia, darosi plokščia. 
Tačiau pamirštama, kad tarpe 
kaime augusių vaikų retai pa
sitaiko plokščiapėdžių. Kasdie
ninis dėvėjimas batų, ypač ank 
štu ir iš mažų dienų, turi blo
gos Įtakos i kojų formavimąsi.

Kojos, kaip ir kitos kūno da
lys reikalingos judėsiu laisvės 
ir gryno oro. Todėl patartina 
ne vien vaikams, bet ir suau
gusiems, kiek galima ilgiau 
vaikščioti basiems, nes tatai la-

Žinomas mūsų veikėjas Wor
cester, Mass. Juozas Krasinskas 
nelinksmai praleido šventes. 
Gruodžio 20 dieną, prieš pat 
Kalėdas, jis buvo sužeistas au
tomobilių kolizijoje prie Lin
coln and Harlem gatvių.

Jo dešinysis petys smarkiai 
nukentėjo. Pirmoji pagalba bu
vo suteikta City Hospital. Juo
zas Krasinskas važiavo su Piju 
Dabrila. Automobilius, kuris į 
juos atsimušė buvo vairuoja
mas Charles H. Horton, iš Wor- 
cesterio.

Sekė valdybos raportai. Ypa- V. Urbonas, A. Dzimidas ir A.' 
Tarybos Kušlis; maršalka J. Jakštas.

ALT ateinantis susirinkimas
1’ 1

tingai buvo pabrėžti 
svarbesnieji veiksmai — vasa
rio 16 d. minėjimas/ Genocido 
paroda, birželio trėmimu mi
nėjimas ir vasaros metu suruoš 
tas piknikas ir kad ALT centrui 
yra pasiųsta $2,100.

metų veiklai yra dar di- 
pasiryžimas. Sumany- 

atsiekti buvo išrinkta 
valdyba iš sekančių as- 
pirm. komp. A. J. Alek-

vice-pirmininkai — T. Ma-

Įvyks antradienį, sausio 8 d. 
prastoje vietoje. — Koresp.

Vyras Užmokėjo Užstatą sta į laisvę, nes užstatą už ją 
tučtuojau uždėjo... jos vyras.

ALT. Sandaros 16-ios Kuopos 
Susirinkimas — Sausio 6 d.

Areštuota Bremerton, Wash. 
' moteris buvo kaltinama, kad 
! bandė nunuodyti savo vyrą. Jai 
buvo paskirtas $1,000 užstatas.

Sulaikytoji greit buvo palei-

Jau žiloje senovėje persai 
buvo išradę cukraus gamybą ir 
saldumynais palydėdavo kiek
vienų Naujų Metų šventę.

vina pėdų raumenis ir kojų 
pirštus. Tvirtinimai, kad vaikš
čiojimas basiems turi įtakos į 
kojų stambumą neatitinka tik
rovę.

Jei kas nori turėti sveikas ir 
tvirtas pėdas ir kojas, tas turi 
daugiausiai vaikščioti basas, y- 
pač per sultingą žolę ir smėlį, 
suprantama, vasarą, bet ne žie
ma.

Ir namuose reikia išnaudoti 
kiekvieną progą vaikščioti ba
siems, ypatingai vakarais prieš 
einant gulti, kad duoti galimy
bės kojoms pailsėti. Krutamu 
paveikslų artistės tatai ir daro.

Kaip rankos, taip pat ir ko
jos turi būti dažnai plaunamos 
ir prieinamos grynam orui. Tuo 
isitikina kiekvienas kuris iš
plauna nuvargintas kojas. Taip 
pat tatai pajaučia kiekvienas,, 
kuriam reikėjo miegoti apau
tom kojom. Pabudęs jis jaučia 
didesni kojų nuovargį, kojos 
atrodo sunkesnės, nekaip po il
gu valandų darbo stovint.

Asmenys, kurie dirba sėdimą 
darbą, turi kasdieną eiti pa
vaikščioti, o vakarais ir rytais 
basomis mankštyti kojas ir pė
das, kas gerai veikia į visą žmo 
gaus organizmą.

Sandaros, 16-tos kuopos susi
rinkimas įvyks sausio 6-tą die
ną, 1952 m., 3-čią valandą po 
pietų, L.N.C. patalpose, 12 Ver
non gatvė, Worcester, Mass.

Visi nariai kviečiami atsilan
kyti ir užsimokėti savo metines 
duokles. Bus renkama naujo 
kuopos valdyba ir apkalbėta 
daug svarbių dalykų. Atvirutės 
nebus siunčiamos; sekretorius 
turi sužeista dešinę ranka.

— Kuopos Valdyba.
■I ■ ——

Nereikia Apleisti 

Ir Maž. Lietuvos

Pageidauja, Kad Užjūrio 
Lietuvių Grupės Susitartų

Gelbėdamas Skęstančią, Pateko 
Kalėjiman

Paryžiuje gyvenąs aktorius • 
Andre Despress prieš kiek lai
ko išgelbėjo skęstančią moterį. 
Pastarosios vyras kreipėsi į ata
tinkamas įstaigas, prašydamas 
išgelbėjusį ‘apdovanoti atatin
kamu medaliu. Valdžios orga
nai, pradėję tyrinėti Despress 
asmenį, pastebėjo, jog jis už a- 
kių buvo nuteistas 5 metams 
kalėti, nes kaipo savanoris ko
vojo vokiečių kariuomenės eilė
se prieš rusus.

Lyono karo teismas, antrą 
sykį peržiūrėdamas tą bylą, ra
do galima anksčiau paskirtą už 
akių bausmę sumažinti iki vie- 
nerių metų kalėjimo.

Taigi, nebūtu žmogus skęs
tančios gelbėjęs, gal ir būtų 
nuo bausmės išsisukęs. O dabar 
negaus nei už skęstančios išgel
bėjimą medaliaus ir dar turės

Amerikos Lietuvių Tautinės 
Sandaros 1-mo Apskričio atsto
vų suvažiavimas, įvykęs 1951 
metų gruodžio mėn. 2 dieną 
Bostone, Mass., apsvarstęs Lie
tuvos laisvinimo bylos padėtį 
ir reikalą apjungti visas pozity
vias jėgas, dirbančias tam tiks
lui, konstatavo, kad dar nėra 
reikalingo darnumo tarp Lietu
vos Respublikos įgaliotų minis- 
trų-pasiuntinių, Vyriausiojo Lie 
tuvos Išlaisvinimo Komiteto ir 
Mažosios Lietuvos Tarybos. Dėl 
to Suvažiavimas išreiškė pagei
davimą, kad Vyriausis Lietuvos 
Išlaisvinimo Komitetas:

1. Pakviestų Mažosios Lietu
vos Tarybos atstovą į VLIK’ą 
lygiomis teisėmis su kitais VLI- 
K’o nariais.

2. Persvarstytų nevieningą 
VLIK’o nutarimą, atmetusį su
sitarimą su Lietuvos įgaliotų 
ministerių-pasiuntinių atstovų, 
ir nedelsiant susitarti su Lietu
vos diplomatais užsieniuose dėl 
suderinto darbo Lietuvai išlais
vinti.

ALT. Sandaros I Apskričio 
atstovų suvažiavimo prezidiu-' 
mo vardu:

Pirmininkas: J. Arlauskas 
Sekretorius: J. Gedmintas.

Prieš vėją nepapūsi.

už buvusia “nuodėmę” atkentė-

Naftos Šaltiniai Indijoje

TURIME DIDELĮ 
PASIRINKIMĄ:

Didžiuliai naftos šaltiniai pa
staruoju metu yra užtikti Indi
joje, ypač Bengalo, Asumo ir 
Biharu lygumose. Indijos bei 
Pakistano valdžioms pritariant, 
tuos naftos ieškojimo darbus 
atlieka amerikoniškoji Stan
dard Vacuum Oil kompanija.

Tikimasi, kad po 3 mėnesių 
tie naftos ieškojimo darbai In
dijoje jau bus užbaigti.

John A. Kass

DEIMANTŲ 
LAIKRODŽIŲ 

BRANGMENŲ 
SIDABRINIŲ 

INDŲ 
SIENINIŲ 

LAIKRODŽIŲ 
RADIO IR 

TELEVIZJOS 
APARATŲ 

IR KT. PREKIŲ 
Laikrodžiai 
Pataisomi 
Specialisto 

Duodama 1 metų 
Garantija

Lengvais Išmokėjimais

O Jie Vistik Savo Padarė

Į Vienos, Austrijoje, teismo 
posėdžio salę bylos nagrinėji
mo metu atėjo du vyrai. Jie pa
statė kopėčias ir, nežiūrint tei
sėjo protestų, nukabino nuo sie
nos didelį, brangų laikrodį.

.JOHN A. KASS 
4102 Archer Avė.

(prie Mozart Street)
Tel. LAfayette 3-8617

Seniausia Lietuvių Jewelry 
Krautuvė Brighton Parke 

Įsteigta 1915 metais

Ji Norėjo Save Aprūpinti

Motinos rankos yra švelnios,

Lietuvos Gelbejime

dienomis įvyko ALT. 
susirinkimas, kuriame

Šis Skyrius Atsižymėjo Savo 
Veikla

KOMP. A. J. ALEKSIS
Septintam Terminui Išrinktas 
A.L. Tarybos Skyriaus Pirmi

ninku Waterbury, Conn.

Parduot Namą - Farmą 
Ir Kitokiais Real Estate 

Reikalais Kreipkitės 
Į Savo Tautietį

GEORGE WASLO

m

Board of Directors

3414 ROOSEVELT ROAD

KEdzie 3-6800

NEMOKAMAI PRISTATOME

VISAME MIESTE

Jei Norite Pirkti Arba

DAINA TELEVISION COMPANY
f;MILDA BUICK SALES

6901 S. WENTWORTH AVE.

911 West 59th Street
Tel. WEntworth 6-4837

Gražiausios gėlės dei vestuvių, 
bankietų, laidotuvėms ir aei 

kitų visokių papuošimų.

operly

•Mortgage
Sate* Loans

One coat flat paint 12 gražių spal- 

Interior Gloss arba pusiau Gloss----

16 spalvų ir balta .... $4.35 gal. 
vų ir balta ............................ $3.45 gali

GUŽAUSKU c
Beverly Hills Gėlinvčia

LAFaynfte 5380

Šiomis 
metinis 
dalyvavo atstovai nuo 20 drau
gijų. Buvo išklausyti įdomūs 
raportai iš ALT konferencijos 
New Yorke, ką ir kiek ALT’as 
yra nuveikęs per savo veiklos 
11 metų. Ne vien žodžiai, bet ir 
darbai aiškiai liudija, kad ALT- 
as tikrai yra Lietuvos išlaisvi
nimo akcijoje visų Amerikos 
lietuvių vienybės simbolis ir 
didžioji jėga.

Malonu, kad New Yorko kon 
ferencijos metu ALT Waterbu- 
rio skyriaus trys valdybos na
riai: pirmininkas komp. A. J. 
Aleksis, Marcelė Andrikytė ir 
T. Matas įkalbėjo plokšteles 
Voice of America programoms. 
Ši, komp. A. J. Aleksio patiek
toji žinia, susirinkusiųjų buvo 
sutikta su nemenku pasitenki
nimu.

1952 
dėsnis 
mams 
nauja 
menų: 
sis,
tas, A. Devenienė, Dr. M. J. 
Colney, A. Petrauskas; sekreto
rė Marcelė Andrikytė, iždinin
kai Stefanija Sapranienė ir J. 
Trečiokas; finansų sekretorius 
P. Jokubauskas; iždo globėjai
— Vladas Jackūnas, B. Dūda, bet jos ašaros sunkios.

“Kodėl kaltinamoji pavogė 313 
apatinių drabužių gabalus, 147 
marškinius, 78 maudymosi kos
tiumus ir 50 megstinukų?’?’ — 
paklausė Sydnėjaus (Australi
joje) teisėjas dar jauną moterį 
Daphnie Young. Kaltinamoji į 
tai nedelsdama asakė: “Norėjau 
save aprūpinti, jei užeitų gali
ma infliacija”.

Laimingų Naujų Metų!
Laimingu Naujų Metų Linkime Visiems 

Savo Draugams, Kostumieriams ii 
Visiems Chicagos Lietuviams.

M. J. KIRAS
REAL ESTATE — INSURANCE

2419 W. Potomac Brunswick 8-0798

Laimingų Naujų Metų!

LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ LINKIME VISIEMS

MŪSŲ DRAUGAMS IR VISIEMS GEROS 
C

VALIOS LIETUVIAMS.

LIETUVIU MOTERŲ DR-JA "APŠVIETA” 
t, i-

— VALDYBA ir NARĖS.

Lithuanian Chamber of Commerce

of Illinois

NAUJU 1952 METŲ PROGA
KVIEČIA VIENINGAI DIRBTI
VISUS LIETUVIUS IR SIEKTI 

DIDESNIŲ LAIMĖJIMŲ.

ANTON J. RUDIS, President
JOHN J. KAZANAUSKAS, Vice President
DR. K. DRANGELIS, Vice President
JACK A. JATIS, Vice President
ADOLP BALIUNAS, Secretary 
ANTHONY J. VALONIS, Treasurer.

STANLEY P. BALZEKAS
JOHN W. PACHANKIS 
JOSEPH P. VARKALA 
B. R. PIETKIEWCZ

WM. J.

STANLEY KAMINSKY
JOSEPH M. MOZERIS
ALEX. G. KUMSKIS
ALPHONSE F. WELLS 

KAREIVA

Shulmistras & C
INSURANCE-

iCfc ■ IAIM r 1
400«>.-%cher''ave.-:

į / - J

Kelėdą Švenčiu Proga
PIRKITE GERIAUSIU FIRMŲ c *-

Televizijos ir Radijo Aparatus
TIK PAS

QUALIFIE ENGINEERS' SERVICE

3120 S. Halsted St Chicago 8, Ill

Tel. ST. 3-2454 ir HU. 3-2224

te
"Money-
wist"! t

r47 WHt unws \
INSURED

TAUPYKIT REGULIARIAI,
KAD TURĖTUMĖT PELNO...

TAUPYKIT PAS

UBIVERSALSAVfNGS
& LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. Chicago 8, Illinois
• Telefonas: HAymarket 1-2028. /’ t t '

/.Valandos: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais nuo 9 ryto 
'Ori 4 valandai vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto ik 8 vai. vakaro.
^ŠjJg^iadieniais ir žeStadieniais nuo 9 vaL ryto iki 12 vidudienio. ^ J

jt*

METRICKS 
PAINT STORE Laimingų Naujų Metų!

Laimingų Naujų Metų Linkime Visiems 
Savų Draugams, Kostumieriams ir 

Visiems Chicagos Lietuviams.

DAN KURAITIS, Savininkas

907 W. 35th Si Chicago, Illinois

ROOSEVELT FURNITURE COMPANY

JOKIOS GARANTIJOS 
NEREIKIA

Čia gaunami geriausieji bal
dai, televizijos ir radijo apa
ratai, siuvamos mašinos, šal
dytuvai ir visi kiti namų 
apstatymui reikalingi dalykai

DUODAMA IŠMOKĖJIMUI
15 MĖNESIŲ.

2310 West Roosevelt Road
CHICAGO 8, ILLINOIS

Atdara Pirmadieniais, Ketvirtadieniais iki 9:30 vai. vak.; Sekmadieniais nuo 11—4:30 popiet

Phone SEeley 3-4711

J>
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Ar Musų Protėviai Ištikro Gyveno 
Tokioje Tamsoje Kaip Skelbiama

Naujieji Metai Seniau 
Prasidėdavo Kitu Laiku

priėminė didžiausią šio miesto 
istorijoje biudžetą, kuris sieks 
net 505,483,395 ir yra skiriamas 
1952 metams.

Dienų” pastangomis. Libija Leidžia Amerikai Turėti — paklausė.
Oro Bazes Ateičiai i rn~' —

savo artimesnius ir tolimesnius 
kaimynus. Krikštas nesuteikė 

ziams ypatingų gėrybių 
arba palaimos. Priešingai, sveti
mi misionierai, įsibrovę į visus 
Lietuvos kampelius, padarė 
daugiau žalos ,negu gero. Ir tą, 

kai ruošiami visokie kas buvo pagadinta anais 
kais, negalime atitaisyti iki 
dienų. Alfa.

Kas Ištikro Atsitiko Su 
Lietuva Priėmus Krikštą lietuvi

Dr. J. Basanavičiaus Knygutėje 
Surandame Atsakymą

Dabar, 
Lietuvos krikšto minėjimai ir 
kai tiek daug kalbama apie vi
sokias gėrybes, kurias atnešęs 
tas krikštas lietuvių tautai, ver
tėtų pasiteirauti ką sako apie 
tai kiek ankstyvesni istorikai.

Prieš 48 metus Chicagoje iš
leistoje knygutėje “Lenkai Lie
tuvoje” randame žinomo istori
ko J. Kraševskio atsiliepumus 
apie to krikšto pasekmes. J. 
Kraševskis teigia štai ką:

“Drauge su senu lietuvių ti
kėjimu pragaišo ir daug esmi
nių vertybių, kurios stiprino 
lietuvius. Skubiai pradėjo nykti 
nuosavi papročiai, kalba ir net 
senovinės tiesos. Vietoje jų ėmė 
įsivyrauti svetima kalba ir pa
pročiai.

“Senovinis tikėjimas buvo 
įpintas į lietuvių tautybę ir 
valstybingumą; sunaikinus vie
ną, skaudžiai nukentėjo ir ki
tas. Atliekant krikštą lietuviai 
buvo dvasiniai numarinti, o pas
kiau iš naujo gaivinami sveti
mų ap'aštalų. Prasidėjęs pabai
goje 14-to šimtmečio Lietuvos 
ištautinimas ir aplenkinimas 
tęsėsi plačiu mastu...”

Taip nušviečia krikšto pasek
mes J. Kraševskis — “Vitolio- 
raudos” autorius, kuris jau 
1880 metais ragino išleisti lie
tuvišką laikraštį. Jis taipgi yra 
parašęs dviejų tomu veikalą 
“Lietuva”, apysaka “Kunigas” 
ir pan. Taigi, apie lietuvių pra
eiti jis turėjo nusimanyti.

Iškeliant į aikštę J. Kraševs
kio pažiūras į to krikšto pasek
mes, aš norėjau atkreipti dė
mesį štai į ką. Kaikurių mūsų 
gadynės “istorikų” aiškinimai . 
būk krikštas atnešė lietuviams 
tikra šviesa ir civilizaciją, ir 
tuom pat sykiu užbaigė Lietu
voje tamsybės amžius, neside
rina su tikrenybe. Mūsų protė
viai iki pabaigos 14-to šimtme
čio buvo tiek pat, o gal šiek 
tiek ir daugiau civilizuoti Už

Kodėl Reikia Linksmintis
Naujuose Metuose

lai- 
šių

Kokia bus Naujųjų Metų die
na, tokie bus ir visi metai — 
buvo Lietuvoje ir tuo tikėta. 
Todėl metų pirmoje dienoje bu
vo stengiamasi linksmiems bū
ti, nesibarti, nesipykti, neliūdė
ti, skolų neturėti, o taip pat ir 
nieko neskolinti, kad savo lai
mės kitiems neatiduoti.

Senovės žydai Naujuosius 
Metus pradėdavo visada kovo 
22 d., o tuo pat metu graikai 
naujų metų pirmą dieną minė
jo gruodžio 21 d. Senovės Egip
te naujųjų metų pradžia išpul- 
davo į rugsėjo 22 d.

Europoje nuo viduramžių 
Naujieji Metai buvo švenčiami 
kovo mėn. 25 d. ir tai tęsėsi iki 
1582 m., t. y. iki to laiko, kol 
popiežius Gregorijus įvedė ir 
mūsų laikais vartojamą kalen
dorių. Bet ir tai ne visi kraštai 
sutiko tą gregorionišką kalen
dorių pas save tučtuojau įvesti. 
Didžioji Britanija, pavyzdžiui, 
tik 1752 m. sutiko pripažinti tą 
gregorionišką kalendorių ir tik 
nuo to laiko pradėjo sausio 1 
laikyti naujų metų pradžia.

Didžiausias New Yorko 
Biudžetas

d.

New Yorko miesto taryba

RACINE, WIS
Apie Garnius, Pasiruošimus 
Ir Naujuosius Metus

Racine, Wis. Garnys jau su
kasi apie p. Karemekaičių ir 
Budrevičių namus, o p. Tri- 
biams atnešė gražia dukterėlę. 
Del Onutės Budrevičienės, gruo 
džio 15 d. vakare 1827 Linden 
Ave. buvo suruošta šauni lauk
tuvių “parė”.

Tarybos 
gruodž. 
Recria-

Los Angeles, Cal

Sausio 27 d. Lietuviu Tauti
nių Šokių grupė rengia vakarą 
su vaidinimu “Sužiedotinė” ir 
šokių programa. Vakaro pelnas 
skiriamas Vyt. Beliajaus fon
dam Grupei vadovauja L. Zai- 
kienė.

Štai Keletas Žinučių Iš 
Pacifico Pakrančių

HrišLos Angeles, Cal. — VI. 
kevičius, vienas tremtinių, gy
vena iš viešų paskaitų apie ko
munizmą. Jis yra kviečiamas 
įvairių amerikiečių klubų per 
visą Kaliforniją. Už kiekvieną 
prakalbą gauna nuo $25.00 iki 
$75.00 atlyginimo. Per savaitę 
dažnai gauna 2—3 kvietimus.

Tautinių Šokių grupė dažnai 
tarp svetimtaučių demonstruo
ja lietuvių tautinius šokius. 
Pav. sausio 10 d. Knights of 
Columbus grupė pakvietė pil
dyti programą jų bankiete.

Amerikos Lietuvių 
skyrius buvo sušaukęs 
20 d. vakare į Central 
tion Blvd, draugijų delegatu ir
pavienių veikėjų posėdi. Aptar
ta atžymėti ateinančia vasario 
16 diena, taip kaip pirmiau.

Varde Racine Sandaros 35-tos 
kuopos tebūna man leista pa
sveikinti Chicagos sandariečius, 
kurie t tokie draugiški ir mus 
atsilankiusius maloniai priima 
ir gerai vaišina. Laimingu atei
nančių 1952 metų!

M. Kasparaitis.

Savotiškas Teatras Naujų 
Metų Dienoje

Gruodžio 2 d. įvykusiame 
BALF’o susirinkime buvo iš
rinkta nauja valdyba iš: pirm. 
J. Uždavinio, vice-pirm. J. Mit
kaus, sekr. V. Varnausko, Ižd. 
H. Tumo ir nario V. Karaliaus.

Gruodžio 31 d. San Diego Lie
tuvių Klubas rengia Naujų Me
tų sutikimą p. Petrauskų na
muose. Klubas buvo Įsteigtas 
1951 m. gegužės 1 d. “Lietuvių

“Lietuvių Dienų” gruodžio 
mėn! numeryje telpa daug ak
tualių iliustracijų.

“Lietuvių Dienos” leidžiamos 
Los Angeles, Calif., 9204 Soutl 
Broadway. Vienas numeris pri
siunčiamas susipažinimui ne
mokamai.

Libija, kurios nepriklausomy
bė buvo paskelbta gruodžio 27 
d., sutiko leisti Amerikai ir at
eityje laikyti oro bazes šiame 
krašte. Dabar dvi amerikiečių 
bendrovės skubiai Wheelus oro 
bazėje rengia naujus aerodro
mus ir kitokius moderniškus 
įrengimus.

JAV, kaipo padėkos pareiški
mą ir savo simpatijos arabų 
pasauliui įrodymui, Libijos ne
priklausomybės paskelbimo die 
na žada suteikti naujai laisvai 
valstybei mažiausiai $1,000,000 
dovaną ir prisidėti su 
silikusiems kraštams 
teikimo galimybėmis.

Britai ir prancūzai 
gauna 1eidimus laikyti
riuomenių dalinius Libijoje.

— Tai, vaikeli, yra žmogaus 
kaulai —

Vaikas 
griaučius, 
pratarė:

— Vadinasi, po 
mėsa nueina į dangų, o kaulai 
pasilieka žemėje.

paaiškino motina, 
dar sykį 
pagalvojo

apžiūrėjo 
ir liūdnai

mirties

Persijoje Įvedama Prohibicija

Toks Ir Tėra Skirtumas

Laimingų Naujų Metų!

Laimingų Naujų Metų Linkime Visiems

Savo Draugams, Kostumieriams ir

Visiems Chicagos Lietuviams.

4187 Archer Avė

6840 So, Artesian Avenue
WAB. 5-8744

Laimingų Naujų Metų Linkime Visiems 
Savo Draugams, Kostumieriams ir 

Visiems Chicagos Lietuviams.
Laimingų Naujų Metų!

DALEN'S DRUGS
PAUL DALEN, R. Ph

Įulius Kuzcts
WHOLESALE MEAT DISTRIBUTOR

Štai Kur Tikros Kalėdų Dovanos:
Romanas ŠIRDIES RŪMAI: 450 puslapių, iliustruotas, 

labai gražiai išleistas, kaina 4 doleriai.
Romanas ŠLIUPTARNIAI: 652 puslapiai, iliustruotas, 

labai gražiai išleistas, kaina 3 doleriai.
Abu romanai sykiu tik už 6 dolerius.
Persiuntimo kaštus apmokame. Rašykite:

DR. ALG. MARGERIS
3325 SO. HALSTED STREET CHICAGO 8, ILL.

NEW LIFE LIQUORS
Galite gauti visokios rūšies Vynų, Degtinės, Alaus 
Likeriu žemiausiomis kainomis.

Draugiška Užeiga Lietuvių Centre — Bridgeporie.

3234 South Halsted Street
JOHN ZAVIS — Savininkas

savo at- 
paramos

taip pat 
savo ka-

Persijos parlamentas priėmė 
įstatymą, kuris draudžia svai
ginamuosius gėrimus pardavi
nėti baruose, kavinėse, klubų 
patalpose ir visose viešose vie
tose. Vyriausybei yra pasiūlyta 
paruošti dirvą visiškos prohibi- 
cijos įvedimui.

Svaigalų 
uždraustas 
nomis.

Kol kas
alkoholiu apsvaiginti tik nuosa
voje pastogėje.

pardavinėjimas bus
artimiausiomis die-

persams teleidžiama

Logiška Išvada

— Klausyk, ar tavo žmona 
moka virti ir, apskritai, valgius 
gaminti?

— Apskritai, ji sugeba! Tik 
aš, deja, nesugebu valgyti jos 
pagamintų valgių.

Mažas Jonukas, apsilankyda
mas su mamyte muzejuje, pir
mą syk savo gyvenime pamatė 
žmogaus griaučius. ,

— Mamyte, o kas čia tokio?

Savas Pas Savą 
Namams Baldai, 

Televizijos Aparatai, 
Rašomos Mašinėlės, 

Jewelry, Laikrodėliai, 
Deimantiniai Žiedai

Jaučia Tik Meile

tu, mano angelėli, 
jau mylėjusi?

esi

J

— Ar 
ką nors

— O ne, mano brangusis! 
kartais žavėjausi vyrais del
proto, dėl drąsos, dėl jų jėgos, 
dėl jų grožio, bet tavo atžvilgiu 
aš nieko panašaus nejaučiu, 
vien tik meilę, mano brangiau
sias.

TURTAS

$2,900,000,000.00ATSARGOS FONDAS

Chicago, 111

LIETUVIŲ TAUTINĖS KAPINĖS
Ši metą švenčia 40 metų savo gyvavimo sukaktįi

ŠIAIS METAIS KAPINĖ ĮTAISĖ VIETAS URNOMS
Šios sukakties proga Lietuvių Tautinės Kapinės pigiau 

parduoda, sklypus. Iki metų galo mažai laiko teliko. Todėl 
Tautinių Kapinių vadovybė ir siūlo visiems Chicagos ir jos 
apylinkių lietuviams pasinaudoti proga ir dar šiais metais 
nusipirkti sklypą (lotą) arba vietą urnai. Ateinančiais metais 
sklypai' bus brangesni. Platesnių informacijų kasdien gausi
te pačiose Kapinėse arba jei parašysite laišką tokiu adresu:

Lithuanian National Cemetery
R. F. D. NO. 2, BOX 615 OAKLAWN, ILLINOIS

Phone: WILLOW SPRINGS 959

Krautuvės valandos nuo 9 iki 
6 vai., o pirmadieniais ir ket
virtadieniais nuo 9 iš ryto iki 
9:30 vai. vakaro. Sekmadieniais 
uždaryta.

Jos. F. BUDRIK, Ine.
3241 So. Halsted St.

CHICAGO 8. ILL.
TEL. CALUMET 5-7237

Budrike lietuviška radio pro
grama leidžiama Sekmadienio 
vakarais — 7:30 Chicagos laiku 
iš WCFL, 1000 kil. radio stoties.

Dabar Mokame Didesnį Dividendą
$31,000,000,000.00

Federal Savings & Loan Insurance Corporation bei Federal Home Loan Bank System narys

Standard Federal Savings
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

4192 Archer Avenue, kampas Sacramento Avenue
TELEFONAS: VIRGINIA 7-1141

JUSTIN MACKIEWICH, prezidentas

Kasdien nuo 9-tos ryto iki 4 po pietų
ĮSTAIGOS VALANDOS: Ketvirtadieniais nuo 9-tos ryto iki 8 vakaro 

Trečiadieniais visai neatidaroma

P

MILDA
BUICK

SALES
907 West 35th Street

LAfayette 3-2022

Lietuvoje Naujų Metu dieną 
vaikėzai persirengdavo mergai
tėmis, o mergaitės rengdavosi 
vyriškais drabužiais ir eidavo 
per kaimą, vieni kitus gąsdin
dami. >

Kaikur Nauju Metu persiren-' 
girnai būdavo bemaž panašūs į 
Užgavėnių maskaradą, nes ir 
šiuo metu su persirengusiais 
vaikščiojo, pv.. giltinė.

^Reiner (cyj, 0MPAxr
1804 W. 59ih St. Telephone Grovehill 6-1000

Kreipkitės į mūsų atstovą Keistuti 
Vitkų.

ANGLIM ARBA ALYVA
Pristatom įvairios rūšies anglis ir 

alyvą; įtaisome stokerius.

Aprūpinkite Dabar Savo Namus

J Taupykite Šioje Spar™' Augančioje Bendrovėje
Pasidėkite savo taupomus pinigus Į Chicago Savings and Loan Association

KUR—kiekvieno taupomi indėliai yra apdrausti iki $10,000 KUR—pinigai kiekvienam taupytojui buvo (r yra išmokama 
by an agency of the U. S. Government. ant pareikalavimo.

KUR_ visada buvo ir yra išmokama aukštas dividendas vi- KUR—patarnavimas visuose finansiniuose reikaluose yra
siems mūsų taupytojams. teisingas ir mandagus.

TURTAS VIRŠ $6,100,000

CHICAGO SAVINGS & L O . N A S S N
6234 S. Western Ave. JOHN PAKgL' President Į>1. GRovehilI 6-7575



Kiek Visokįų Gudrybių Buvo 
Vartojama Atspėti Ateitį!

Naujų Metų Burtai Liatuvos 
Kaime ir Mieste

Naujus Metus beveik visos 
kultūros tautos švenčia kaipo 
metų pradžią. Ne pas visas tau
tas tai sausio 1 d. Pavyzdžiui, 
koptai Naujus Metus švenčia 
rugpiūčio 1 d., Syrijos krikš
čionys — rugsėjo 1 d., nestorie- 
čiai ir jakobitai — spąlių 1 d., 
persai — pavasario dienos ir 
nakties susilyginimo metu, žy
dai — Tišri mėnesio (rugsėjo*- 
spalių) 1 dieną. - . - v .■<

Romėnai Naujus Metus -švęs-; 
davo dievaičio Januso garbei.' 
Janus pirmą buvo vartų ir du
rų dievaitis, tik vėliau jis vijrto 
kiekvienos pradžios dievaičiu. 
Kaipo vartų sargą jį vaizduoda
vo su dviem veidais: jis matė 
prapitį ir ateitį.
.•Romėnai tikėjo, kad jis rytais 
atidaro saulei vartus ir vaka
rais juos vėl' uždaro. Jį minė
davo kiekvienos maldos pra-’ 
džioj. Januso garbei pašvęstas 
metų pirmasis mėnuo (ianua- 
rius), mėnesio pirmoji diena ir

dalina šeimynai. Jei sodne Obe
lės apšarmojusios — bus .geras 
vaisių derlius, ypač, jei šarmą 
per Naujus Metus nukratyti. 
Kad avys gerai veistųsi, nuo 
Naujų Metų iki Trijų Karalių 
negalima nei austi, nei verpti.

Kad karvės nebizdinėtų, joms 
nereikia duoti vandens. Vasara 
bus gera, jei per Naujus Metus 
spindi saulutė. Per Naujus Me
tus kalba visi galvijai ir iš jų 
galima išgirsti, kas ateinančiais 
metais mirs. Tą naktį reikia 
tris kartus apibėgti basomis ko-, 
jomis aplink namus ir pasižiū
rėti į kaminą; kas ant jo pama
to karstą, tas mirs, o kas mie
tą su kamuoliu — gyvens. Kas 
Naujų Metų rytą lovoj čiaudo, 
neilgai gyvens. €.

Vedybų burtai labai įvairūs/ 
Senų metų vakarą, kai visi 
darbai atlikti, merginos eina į 
avių kūtę ir tamsoj stengiasi 
pagauti aviną. Jei pagauna avi-, 
na — ištekės šiais metais, o jei 
pagauna avį — liks dar metus 
netekėjusi.

Linkime Laimingų Naujų Metų 
Visiems Mūsų Kostumieriams 

ir Draugams

SPRAGUE - WARNER
Division of Consolidated 

Groceries Corp.

901 Division
Phone: Michigan 2-2570

Dang Laimės Naujuose 
> 1952 Metuose!

Tegul Šie Nauji 1952 Metai 
Atneša Daug Laimės ir

Džiaugsmo Visiems i
SAMUEL M. STORR
100 N. La Salle St.

Franklin 2-4696

SANDARA

LAIMINGŲ NAUJU 
METŲ VISIEMS!

Tegul Šie Nauji 1952 Metai 
Atneša Daug Laimės ir 

Džiaugsmo Visiems!

Ladiawicz f
Funeral Directors

2314 W. 23rd Place, VI. 7-6672
10756 S. Michigan, PU. 5-1270

Laimingų Naujų Metų!
Linkime Laimingų Naujų Metų 
Visiems Mūsų Kostumieriams 

ir Draugams

Joseph & Ira Lipschutz
39 S. La Salle Street 

AN. 3-3714

Daug Laimės Naujuose 
1952 Metuose!

Tegul Šie Nauji 1952 Metai 
Atneša Daug Laimės ir 

Džiaugsmo Visiems!

General Boiler Co.

LAIMINGU NAUJU 
METŲ VISIEMS!

Linkime Laimingų Naujų Metų 
Visiems Mūsų Kostumieriams 

ir Draugams

Wafflette Grill
Delicious Brown Waffles C w 

Specialty.
Steakes — Chicken — Shrimp; 

Sandwiches of all kinds.

Daug Laimės Naujuose
1952 Metuose!

Linkime Laimingų Naujų Metų 
Visiems Mūsų Kostumieriams 

ir Draugams

Bowling-Prokop Lanes
920-922 W. 119th Street 

Commodore 4-9897

LAIMINGŲ 1 AUJŲ 
METŲ VISIEMS!

Linkime Laimingų Naujų Metų 
Visiems Mūsų Kostumieriams 

ir Draugams

METŲ VISIEMS!
LAIMINGU NAUJU

G- G-

Linkime Laimingų Naujų Metų 
Visiems Mūsų Kostumieriams 

ir Draugams

John Czaplicki & Son

dienos pirmoji valanda.
Nauju Metų šventimą sausio- 

januarijaus 1 dieną Europos 
tautos perėmė iš romėnų ir 
kartu su krikščionių tikyba jis 
atėjo pas mus. Kada būdavo 
švenčiami Nauji Metai pas se
novės lietuvius, tai nėra išaiš- 
k'inta, bet manoma, kad tai bu
vo pavasari. Senose liaudies 
dainose apie Naujus Metus, 
kaip ir apie kitas krikščionių 
laikų šventes, nieko nesakoma. 
Bet užtat liaudies papročiuose 
Nauji Metai gana plačiai pažy
mimi.

Daugiausiai tai ateities spėlio 
jimas ir burtai. Būrimas pa
prastai prasideda jau Naujų 
Metų išvakarėse, Silvestro va
karą. Kaikuriuos Naujų Metų 
burtus ir prietarus čia paduo
dame.

Laimingi bus naujieji metai, 
jei pirmą sutiksi vyrą. Pinigų 
per Naujus Metus nereikia iš
leisti, tada jų netrūks ištisus 
metus. Kad kitais metais būtų 
daug pinigų, Suvis reikia val
gyti su visais žvynais. Žvynus 
deda ir į piniginę.

Naujų Metų dieną reikia da
ryti tiktai gerus ir naudingus 
darbus, nes ką darai per Naujus 
Metus, tai bus ir visus metus. 
Nereikia bartis, sirgti, tingėti ir 
perdaug valgyti. Kad nauji 
metai būtų laimingi, ūkininkas 
eina ieškoti stogo šiauduose, 
varpų, jei atranda pilną varpą, 
— bus geri ir pertekę metai.

Duona bus gera ir soti, jei 
šeimininkas pirmas prariekia 
duonos bakaną ir riekes pada-

“Buožių” Persekiojimas 
Tęsiasi Be Paliovos

Nors visi Lietuvos ūkiai su- 
jugti ir .padalinti į kolchozus,j 

tačiau senųjų “buožių” perse
kiojimai nesiliauja. Tą panie
kos žodį bolševikai pritaiko bu
vusiems ūkininkams, kurie tu
rėjo 15 ar daugiau dešimtinių 
žemės.

Jei kuris “buožė”, nebeišken
tęs įžeidimų, išgauna leidimą 
persikelti į miestą ir tapti kan
didatu į “stachanovietį”, tai jo 
socialis stovis nei kiek nepage
rėja. Kai sužino, jog jis yra bu
vęs “buožė”, tai jo darbo kny
gutėje įrašomas tas žodis ir jis 
niekur kitur negaus darbo. Toks 
“buožė” galės klajoti po miestą 
iki nebus suformuotas sekantis 
išvežamų transportas.

Taip laipsniškai bolševikai 
keršina ir likviduoja tuos, ku
rie nepriklausomos Lietuvos lai 
kais pasisamdydavo darbininkus 
rugiapiūtei arba javų iškulimui.

Laimingų Naujų Metų!
Lamingų Naujų Metų Linkime 

Visiems Savo draugams

Federal Meat Company
3407 So. Halsiad Si.

YArds 7-5758

LAIMINGŲ NAUJU
METŲ VISIEMS! \

Sveikiname Visus Naujuose 
Metuose Linkėdami Daug 

Laimės.

ADAMS PHARMACY
Prescription Pharmacists 

Since 1892
5700 S. Halsied Si.

WE. 6-0508

24 hour Service — Welding — 
Boilers of all kinds Repaired. 

Licensed Contractors.
John Kowalski
2707 North Hamlin 

Albany 2-6703

Take out orders available. 
Hours daily: 6:45 AM to 12 Mid. 
Sundays: 10:30 AM to 9:00 PM. 

291 E. 159th Si., Harvey, Ill.
Harvey 5114

B & M Liquors
Open 9:30 AM to 2:00 AM.

Free Delivery
5429 W. North Ave.

Merrimac 7-9899

Daug Laimės Naujuose 
1952 Metuose!

Sveikiname Visus Naujuose 
Metuose Linkėdami Daug 

Laimės.

HAPPY NEW YEAR
Tegul Šie Nauji 1952 Metai 

Atneša Daug Laimės ir 
Džiaugsmo Visiems;

Rudmin Funeral Home
George F. Rudmin

Air Conditioned Chapel 
3319 S. Lituanica Avė.

YArds 7-1138

LAIMINGU NAUJU 
METŲ VISIEMS!

Linkime Laimingų Naujų Metų 
Visiems Mūsų Kostumieriams 

ir Draugams

Norford Hotel
1508 N. Pulaski Road

BE. 5-1202
Caters to weddings, 

banquets, meetings, etc.

Cement Contractors 
5632 So. McVickers 
Portsmouth 7-3~du

Laimingų Naujų Metų!
Sveikiname Visus Naujuose 
Metuose Linkėdami Daug 

Laimės.

Hclubs Boats & Motors
7005 Ogden Avenue

GŲ, 4-2666 
Berwyn, Ill.

LAIMINGU NAUJU
G- G-

METU VISIEMS!
G-

Tegul Šie Nauji 1952 Metai 
Atneša Daug Laimės ir 

Džiaugsmo Visiems!

Dr. W. Swiatek
Optomertrist

2201 W. Cermak Road
Virginia 7-6592

Linksmų Švenčių
Tegul Šie Nauji 1952 Metai 

Atneša Daug Laimės ir 
Džiaugsmo Visiems;

Willow Farm Products Co.

“Real Milk, Taste the 
Difference”

47th & Plainfield Rd.
LA GRANGE

Stanley 8-4240 — Brookfield 20

CROATION HALL
9618 Commercial

Saginaw 1-2600

Laimingų Naujų Metų!
Linkime Laimingų Naujų Metų 
Visiems Mūsų Kostumieriams 

ir Draugams

Great City Linen Supply 
1421 W. Harrison Street 

Seeley 3-0139
Fritz Urleweit, Prop.

g SEASON’S GREETINGS 1

S? To Our Employees and Friends || 
Best Wishes for a Joyous Holiday Season

I BURTON DIXIE CORPORATION 1 
sz ’jm
& 1208 W. Cermak Rd. - 2024 S. Racine Ave.^J

v CAnal 6-6400 Mr. John Sevcik ®
ivf

Hnppy new
><. 0- BflflMM o

Daug Laimės Naujuose
1952 Metuose!

SEASONS GREETINGS

Tegul Šie Nauji 1952 Metai 
Atneša Daug Laimės ir 

Džiaugsmo Visiems;

Evanston Trust and 
Savings Bank

603 MAIN STREET
EVANSTON

Phone: Ambassador 2-1717

Central National Bank in Chicago
An experienced well established bank offers complete 
banking facilities in The Most Modern New Banking 
house in Chicago. Motor Banking, In-the-Bank Parking. 
Elevators to all Depts. Modern New Voults.

"IN THE HEART OF CHICAGO'S INDUSTRY.

Open Every Friday from 9 A. M. to 7 P. M.
728 W. Roosevelt Rd. MOnroe 6-8300

Daug Laimės Naujuose 
1952 Metuose!

AD. PRIGNANO
FUNERAL DIRECTOR
ę' 1810 Lake Street

MELROSE PARK
Office *Tel. Morose Pirk 635 
Home: Melrose Park 6074

LAIMINGŲ NAUJU 
METŲ VISIEMS!

The Beverly 
Green Houses

Flowers for all occasions. 
9500 South Loomis 

Beverly 8-0252

Laimingų Naujų Metų!

Slove’s Bakery
It’s The Taste That Tells. 

Fruit Cakes Our Specialty. 
Wedding and Birthday 

Cakes Made to Order.
Place Your Orders Early 

5107 W. Diversey 
Berkshire 7-6984

Daug Laimės Naujuose 
1952 Metuose!
Casino Modern 

Ballroom
Dancing for the Middle Aged 

Every Wednesday, Friday,
Saturday and Sunday. Special 

Big New Year’s Party 
913 E. 63rd Street 

Fairfax 4-6462

Daug Laimės Naujuose 
1952 Metuose!

From

A Friend

Linkime Laimingų Naujų Metų 
Visiems Mūsų Kostumieriams 

ir Draugams

National Boulevard 
Bank of Chicago

400 North Michigan Ave.
Superior 7-2323

Daug Laimės Naujuose 
1952 Metuose!

Sveikiname Visus Naujuose 
Metuose Linkėdami Daug 

Laimės.

THE COMO INN
546 N. Milwaukee Ave.

Haymarket 1-0402

Laimingų Naujų Metų!
Sveikiname Visus Naujuose 
Metuose Linkėdami Daug 

Laimės.

STRICKLAND’S

721 Lake Street

SEASON’S
GREETINGS

First Federal Savings & 
Loan Ass’n of Gary

Assets Over $20,000,000.00.
Current Interest Rate 3%.

545 Broadway, 
Gary, Ind.

Laimingų Naujų Metų!

Laimingų Naujų Metų!
Linkime Laimingų Naujų Metų 
Visiems Mūsų Kostumieriams 

ir Draugams

Adolph Restaurant
1045 Rush Street 
DElaware 7-9221

Daug Laimės > aujuose
1952 Metuose!

Tegul Šie Na c d 1952 Metai 
Atneša Daug Laimės ir

Džiaugsmo Visoms;

Slick Chick Poultry 
Shop

Oak Park, Illinois

METU VISIEMS!
LAIMINGU NAUJU

G- . G-

Seiberling Bakery
Caters to Whipped Cream 
Cakes, Wedding Cakes a 

Specialty.
458 No. Parkside
Esterbrook 8-6240

Laimingų Naujų Metų!
Tegul Šie Nauji 1952 Metai 

Atneša Daug Laimės ir 
Džiaugsmo Visiems!

The Sacrad Heart of Jesus 
Church

5306 N. Clark Street
Uptown 8-3748

Tegul Šie Nauji 1952 Metai 
Atneša Daug Laimės ir 

Džiaugsmo Visiems;

1935 Club
Finest Liquors, Wines, 

Chicken, Ribs, Pizza and 
Spaghetti.

1935 N. Sedgwick 
Michigan 2-9660

Laimingų Naujų Metų!
Sveikiname Visus Naujuose 
Metuose Linkėdami Daug 

Laimės.
Herman's Doll House Cafe

Southern Fried Chicken 
Chicken— Chops

Special Sunday Dinners
Open 7 AM to Midnight

3747 S. Wabash Ave.
Livingston 8-9165

Celestial Messenger
Rev. Father Guiseppe

2021 W. DE KALB AVE.
Seeley 3-3512

LAIMINGŲ NAUJŲ
METU VISIEMS!

G

The Phillips Funeral Home
Established 1893

Modern Air Conditioned Chapel

10234 S. Michigan Ave.
Pullman 5-2444



KAS NAUJO Į
CHICAGOJE į

1IR JOS ARTIMOSE LIETUVIŠKOSE KOLONIJOSE i
. X ..... ai.... .

Naujų Metų Sutikimas 
Dariaus-Girėno Name

Tradicini Naujų Metų suti
kima ruošia Dariaus-Girėno le
gionierių postas savo namuose, 
4416 S. Western Ave. Šokiam 
gros didelė orkestrą, o svečiams 
bus parūpinta veltui birbynės, 
barškalai ir pasipuošimai. Įžan
ga $1.50 asmeniui.

Visas pelnas nuo šios pramo
gos eis cigarečių vajui karo in
validams.

Atostogauja Floridoje

Dr. A. Zimontas, 3252 South 
Halsted St. šiuo metu vieši 
Floridoje ir sugrįš tuojau po 
Naujų Metų šventės.

Seno Bridgeportiečio 
P. Medalinsko Nebėra 
Gyvųjų Tarpe

Chicagoje Išgyveno Apie 50 m.

Šiomis dienomis tapo palai
dotas Pranas Medalinskas, 3600 
S. Halsted St. Jis priklausė į- 
vairiose lietuvių organizacijose 
ir Chicagoje išgyveno apie 50 
metų. Pastaruosius du metu jis 
sirguliavo ir mažiau kur pasi
rodydavo.

Velionis paliko seserį Kazi
mierą Pocienę. Jo žmona Ma
rijona mirė 1932 metais, o sū
nus Steponas mirė 1944 metais. 
Kilęs iš Tytavėnų valsčiaus, 
Tolučių kaimo, Raseinių aps
kričio. Pranas Medalinskas bu
vo ilgus metus biznyje ir turė
jo daug draugų.

Tveria Chicagoje 
Firmą Lietuvišką 
Masonu Kuopą
Įvesdinimas Lietuvių Masonų 
Klubo Valdybos — Sausio 6 d.

Neseniai Chicagoje susitvėrė
Lietuviu Masonu Klubas — “Li- 
thuanian Masonic Craftsmen’s į 
Club”. Jame priklauso mūsiš- ‘ 
kiai biznieriai, profesionalai ir Į 
šiaip žymesni tautiečiai. Susi
rinkimai laikomi Dariaus-Girė
no name, 4416 S. Western Ave., 
antrą sekmadienį kiekvieno 
mėnesio, 10 vai. iš ryto.

Netolimoje ateityje numato
ma sutverti šimto 
lietuvių masonų skyrių (lodge), 
kuri bus pirmutinė visoje Ame

255 5Ui3 R.PIETKIEWICZl -.S i1

į CRANE SAVINGS A S S 6 ClATlOH

Vyriškų Rūbų Krautuvėj

NORBUT MEN'S SHOP

3358 S. Halsted St. - LAfayette 3-5021

Ką Šiandie Atidėsite, 
Tą Lietingoj Dienoj 

Turėsite!

(LIETUVIO KRAUTUVĖ)

BEN. J. NORBUT, Savininkas

MES MOKAME O % 
DIVIDENDŲ.

Atidarykite Dabar Taupymo Sąskaitą
Sąskaitos yra apdrau
stos J.V. valdžios iki 
$10,000.

Pirkete Šventėms Vyriškus 
Marškinius, Skrybėlės, 

Kaklaraiščius, Baltinius ir 
Kitus Dalykus Šioje

Pasiūlome Populiariausius 
'•ARROW” Marškinius 
baltus ir spalvotus nuo 

$3=95 iki $5.00

CRANE SAVINGS & LOAN ASS’N 
B. R. PIETKIEWICZ, 

PRESIDENT, MANAGER

2555 W. 47th Street LAfayette 3-1083
CHICAGO, ILLINOIS

rikoje.
Pagerbimui naujai išrinktos 

klubo valdybos ruošiami šeimy
niški pietūs, sekmadieni, sausio 
6-tą, Dariaus-Girėno name. 
Master Masons, norintieji gauti 
platesnių informacijų, kviečia
mi susisiekti su pirmininku 
Stanley P. Chekan, 6739 S. Ma
plewood Ave., telefonas Repu
blic 7-1081, arba su raštininku 
Mathew C. Batus, 6614 S. Arte
sian Ave., WA. 5-0113.

— B. Smilius.

Policijos Seržantas Povilas 
Mažeika — Bridgeporte

Šiomis dienomis į policijos 
stotį prie 35 gatvės ir Lowe 
Ave. tapo atkeltas lietuvis ser
žantas Povilas Mažeika, kuris 
pirmiau buvo North Sidėj.

Radio Programa
Įdomi Programa Ši Sekmadienį

Ši sekmad’eni Budriko radio 
programa iš stoties WCFL, 
1000 kil. bus girdima 7:30 vai. 
vakare. Išgirsite daug gražių 
dainų ir muzikos.

Šias programas leidžia Juozo 
Budriko Prekybos Namai Chi
cagoje, 3241 S. Halsted St.

P. Igno Serapino Paskaita 
"Nuiauiimas ir Kalba"

Ši šeštadienį, gruodžio 29 d., 
7 vai. vak. Hollywood salėje į- 
vyksta Lietuvių Kalbos Dr-jos 
rengiama, p. Igno Serapino pa
skaita tema “Nutautimas ir 
kalba.”

Atsiprašome!
-----------  į

Ši “Sandaros” laida turėjo 
išeiti padidinta, bet negalint

I gauti reikalingo popierio turė-
I jome pasitenkinti mažesniu 
skaičiumi puslapių. Atsiprašome 
tu, kuriu sveikinimai Naujiems 
Metams negalėjo įtilpti ir atsi
prašome skaitytojų už “susiau
rinimus” žinių skyriaus.

Thomas E. Edison užpatenta
vo 1,100 išradimų.

Dr. Anthony Rudokas
OPTOMETRISTAS

4701 S. Damen Ave., Chicago 9 
Ofiso Valandos—Vakarais:
Nuo 6 vai. vak. iki 9 vai vak.
Šeštadieniais:—

nuošimčių 1 Nuo 10 vai. ryto iki 6 vai. vak. 
išskyrus trečiadienį.

Šaukite: YArds 7-7381

I Musy Tautietis Juozas Spaitis Yra
Kandidatas į Illinois Valstijos Senatą

JUOZAS SPAITIS

Mūsų tautietis Juozas Spaitis, 
gyvenąs 3442 So. Union Avė. 
pranešė, jog jis kandidatuos re- 
publikonų sąraše į valstijos at
stovą iš 9-to distrikto. Juozas 
Spaitis aktyviai dalyvauja ne 
tik politikoje, bet tuom pat sy
kiu yra sėkmingas biznierius.

Savo biznio karierą jis prade 
jo prieš 32 metus, įstodamas į 
mėsos prekybą. Ilgai netrukus 
jis įsteigė eilę mėsos pardavimo 
krautuvių. Šiuo metu jis yra 
dirbtuvės atstovas keturiom vi- 
dur-vakario valstijoms įrengi
mui “Ace Aluminum Storm- 
Windows”. ir jo ofisas randasi 
3261 S. Halsted St.

P-nas J. Spaitis užaugo Town 
of Lake kolonijoj ir ilgoką lai
ka gyveno Bridgeporte. Jis lan 
kė Seward pradinę mokyklą, 
paskiau Harrison High School 
ir Northwestern universitetą, c 

Jis giliai domisi visuomeniškais 
ir biznio reikalais ir priklauso 
sekančiose organizacijose:

Iždo globėjas The Food Dea
lers’ Association of Greater Chi 
cago.;

Raudonojo Kryžiaus Skyriaus 
pirmininkas Bridgeporte;

Pirmas vice - prezidentas
Bridgeport Lions Club;

Pirmas vice-prezidentas 11-to 
Wardo Regular Republican Or
ganization;

Narys 11-to Wardo Civic Or
ganization;

Iždo globėjas Cook County 
Biznierių Sąjungos;

Narys Bridgeport© Namų Sa
vininkų Draugijos ir taip pat 
narys Lietuvių Chamber of 
Commerce.

Taigi lietuviai turėtų pasidar
buoti kad p. Juozas Sptaitis 
būtų nominuotas į Illinois val
stijos legislatures atstovus iš j 

Taupymas yra turtingumo šaltinis
Pradėk taupyti tuojau. .. Mes mokam aukštus divi- 
dendus.
Mūsų bendrovės laikomi pinigai Federalės valdžios 
apdrausti iki 10,000 dolerių.

Midland Savings 
AND LOAN ASSOCIATION

4038 Archer Avenue
Telefonas: LAfayette 3-6719 

Sekretorius AUGUST SALDUKAS

Už Taupomus Pinigus Mokame 3 Nuošimčius

9-to distrikto. Toms pareigoms 
jis pilnai kvalifikuotas. Bent 
vienas jnūsų tautietis privalo 
būti Springfieldo legislatūroje T

SALESMEN
NO NEED TO WORRY — 

You can turn your worry time 
into Dollars — work in your 
spare time selling T-V sets. 

TOP EARNINGS
APPLY

MUNTZ T-V
1705 Washington St.

WAUKEGAN. ILL.

SEE MR. SORENSON

Laimingų Naujų Metų!
Laimingų Naujų Metų Linkime Visiems 

Savo Draugams, Kostumieriams ir 

Visiems Chicagos Lietuviams.

MIKAS JOVARAUSKAS 
JONAS BERTULIS, FELIX RAUDONIS, 

SAVININKAI

ROOSEVELT
FURNITURE COMPANY

2310 W. Roosevelt Road
CHICAGO, ILLINOIS

Namu Taisytojas

Kontraktorius
GEO. BORCHERTAS

Pertaiso Senus ir Stato 
Naujus Namus. Turi Pil
ną Andraudą Savinin
kams ir Darbininkams. i

10546 S. Artesian Av.
Tel. Cedarcrest 1739

J

Male Help
-..................... ——   ' 1 —- I

AA-1 Brown & Sharpe
Automatic screw machine 

OPERATORS 
$2.30 an hour

(Must have at least 4 years job 
shop experience)

Trigon Specialties Corp.
343 LINCOLN WAY WEST

South Bend, Ind. 
WRITE, WIRE OR PHONE TO 

“DEPT. L”
Housing available!

Business Opportunity

Delicatessen — with living 
quarters; ideal corner location; 
new fixtures; good clean stock 
and furniture. Priced for quick 
sale. Call

Wellington 5-7830

-KTG. SERNER
UETUVU AKIŲ GYDYTOJAI 

ti metų patyrimo
TeL Yartto Ittt

Pritafico Akinti* 
Kreivas Akis 

litaiso
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki
8. Trečiadieniais nuo 10 iki 12.

įvairios Progos
Didelis pasirinkimas visokių 

namų, lotų, rezortų ir farmų.
Visokia apdrauda geriausiose 

kompanijose. Pasin a u d o k i t e 
mano ilgu metu patyriipu.

J. SINKUS
2440 W. 63rd Street

Phone PRospect 6-9000

Apdrauda-Paskolos
REAL ESTATE

Norėdami apdrausti savo 
nuosavybes, ar gauti pasko
los, ar pataisyme savo namo 
kreipkitės į mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems tin
kamai patarnauti

August Saldukas
4038 Archer Ave.

Prone LAFayette 6719

Conrad Photo Studio
Lietuvis Fotografas

Moderniška 
Fotografavimo 

Įstaiga — 
"Atelie"

Studija įrengta 
pirmos rūšies su 

moderniškomis 
užlaidomis ir

Hollywood 
šviesomis.

Darbas garantuotas.

414 W. 63rd Street
Bizriio tel.: Englewood 4-5883

Rez.: ENglewood 4-5840

For Sale
Business Opportunity

Groceiy Store. Well establish
ed. Fully equipped. Well stock
ed. 5 room flat. Hot water 
Good location. A real buy.

3910 Diversey

Dickens 2-1310

Tavern for Sale

Tavern — Small NeihborhooJ

Must Sell — Will Sacrific.

Bargain.

Pullman 5-4837

Female Help
Nice home — own room — 

board — one who wants home 
more than salary to do baby 
sitting.

Buckingham 1-3931

For Sale
Business Opportunity 

Drive-In & Truck Shop
On U.S. Highway 45. Sand

wiches, plate lunches, frozen 
custurd USW. Seats 35 people. 
Curb service. 7 day week. Ow
ner selling on account of ill 
health. Priced $10,000; paid 
$20,000.
Steve's Polar Bar, Rt. '45 & 

Piatt — Mattoon, Illinois.

Grocery and Delicatessen. With 
building, 2 car garage, near 
51st and May. Good going bus
iness; owner leaving town for 
other interests.

Atlantic 5-8990

J. P. VARKALA 
ir

F. H, SADAUSKAS 
(Public Accountants) 

VALSTIJOS REGISTRUOTI 
AUDITORIAI 

2401 W. 63rd St. 
Chicago 29, Ill. 

WAlbrook 5-7711.

GERIAUSIA PIRKTI
Namams Reikmenis

I s

Lietuvių Bendroves 
KRAUTUVIŲ

REFRIGERATORIAI 
TELEVIZIJOS 
PLOVYKLĖS 
RAKANDAI 
MATRACAI 

KAURAI 
RADIOS 
PEČIAI 
LOVOS 

Ir Vaikų 
RAKANDAI

<► Didžiausias Pasirinkimas

♦ Mažiausios Kainos
Lengviausi Išmokėjimai

;; Rakandų Išdirbėjai
;■ Pagal Užsakymą

Furniture C°
t 3224 S. Halsted St.

Tel. Victory 2-4226
4183 Archer Avė.

f Tel. LAfayette 3-3171

Wanted To Rent

Responsible Catholic Family — 
parents steadily employed 

- 2 children — 13 and 9 years 
■ iesperately need 5 room un- 
1.. . nished apartment or house, 
į Any good location, 63rd to 
72nd Ashland to Western. Mo
derate Rental.

TRiangle 4-6241

Phone GRovehill 6-6785

DR. A. P. STULGA
D ENTISTAS 

2723 West 71st Street 

CHICAGO 29, ILL.

YArds 7-3526, Ilez. FR. 6-1874

DR. J. G. VALAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

DR. G. J. BYLAITIS 
Vaikų, vidaus, nervų gydytojas 

4038 S. Archer Avė. 
prie California Ave.

Rez.: 4437 So. Rockwell Street
Vai.: antr. 2-6, 6-9 p.m., šešt. 1-6 

p.m., pirm., ketv. ir penkt. 6-9 
p.m., o tree. 3:30 p.m., pagal susi
tarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
Ofiso telef. HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVE.
Rez. telef. COmmodore 4-8364 

Valandos: 2-4 ir 6-8 vak.
Šešt. tik 2-4 p. p.

Neturi valandų Treč. ir Sekm.

Ofiso tek: YArds 7-1166
Rezid. tel.: DAnube 6-1126

Dr. J. Gudauskas
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 West 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės 
Valandos 1-4 p.p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien, šeštad. nuo 1 iki 4 p.p. 
Rezid.: 3247 So. Emerald Ave.

Telephone PUllman 5-8277

L E. MAKARAS, M. D, 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

11750 PARNELL AVE.
Chicago 28, Ill.

DR. S. NAIKELIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3417 So. Halsted Street 
Phone LAfayette 3-7020

VALANDOS:
Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vakare 

Nedėliomis pagal sutartį.

Telephone Virginia 7-6583

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 W. Cermak Road
♦ | Valandos: 1-3 p.p. ir 7-8 v. vak. 
o šeštadieniais nuo 1 iki 3 popiet 
o Trečiad. ir Sekmad. Ofisas 
o yra uždarytas.
O REZIDENCIJA:
o 3241 West 66ih Place

Tel. REpublic 7-7868

Phone YArds 7-2246
DR. C. Z. VEZELTS

DANTISTAS
4645 So. Ashland Avė.

arti 47th Street 
Valandos nuo 9 iki 8 vakaro.

Seredoj pagal sutartį.

DR. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Ofisas: 4645 So. Ashland Avė.

Chicago 9, Ill.
Ofiso Valandos: nuo 2—4 ir 6—8 
Ser’s, Sub’ ir Ned. tik pagal sutartį 

Ofiso Telefonas YArds 7-4787
Namų Tel. PRospect 6-1930

Jei neatsilieps viršutiniai telefo
nai, šaukite Midway 3-0001

Phone YArds 7-5921
Res. Tel. KEnwood 6-5107

DR. BERTASH
756 West 35th Street 

Comer of 35th and Halsted St 
Ofiso valandos nuo 1-3; 6-8 

Šeštadieniais visą dieną. Kito
mis valandomis — pagal sutartį




